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KONFERENCJA W  SPRAWIE W ZR O ­
STU DROŻYZNY.

ł

Warszawa. (A W ) W  ministerstwie 
skaibu pod przewodnictwem min. Ja­
strzębskiego, odbyła się konterencya, w 
której uczestniczyli, wszyscy dyrektoro- 
vle departamentów. Omawiano szereg 

spraw, które mają być przedstawione na 
ostatniei sesyi sejmu. Wobec wzrostu dro­
żyzny obecny projekt budżetu musi uledar 
modyfikacyi. Sejmowi przedłożony będzie 
szereg zarządzeń natury f!nansowej dla 
zwiększenia preliminarza dochodów. Na 
tejże sesyi sejmowej wystąpi minister 
skarbu Jastrzębski z obszernem ekspose, 
w  którem omówi środki zmierzające do 
naprawy stosunków gospodarczych, a w 
szczególności zarządzenia, mające na celu 
powstrzymanie di ożyzny.

PRZYGOTOW ANIA DO KONFERENCYI 
WSCrfODNlENJ.

Paryż. (Pat) -Włoski poseł w Paryżu 
doręczył rządowi francuskiemu notę swe*- 
go rządu z propozycyą porozumienia się 
ż rządem Rosyi, w celu wysiania przed­
stawiciela na konferencyę w Wenecyi, na 
którą ma również wysłać przedstawicieli 
G recja  i Porta Zadaniem tej konferencyi 
będzie omówienie preliminaryów pokojo­
wych. Podobna notę wysłano również do 
rządu greckiego. Jeżeli Angora nie posta­
wni niemożliwych warunków, konierencya 
odbędzie sie w drugiej połowie września.

li i!  f f8rj,5f-P|W 3a“
w IMzl Ogrodowa B. B.

dostarcz:; piwa na;l«psz_> jakoś.-i 12 proc. w nastę­
pujących gatunkach: p33znaiastel-5, m onaeńil/. 
E k la , G a d a ł a  i p o r t s r  w każde, ilości po 
konkurencyjnych cenach —  Zamów- "Ca przyjmujellON OBERW^SIR
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Wojska greckie wycofały sie z Azji Mniejszej.

Paryż. (Pat) WoisKa greckie opuściły 
wschodnie wybrzeża małoazyatyckie i mo 
rza Marmara, Ich miejsce zajęły wojska
angielskie.

V* - ,T

ARM IĄ GRECKA DEIRON1ZUJE KRÓ LA
Ateny. (Pat) Wojska greckie, znajdu-/

A . •

■ąoe się w Azyi Mniejszej wysłały tele­
gram do rządu greckiego z żądaniem abdy 
kacyi króla Konstantyna.

FLO TA  KOALICYJNA STRZEZE A/Vj 
MNIEJSZEJ.

Leafield. (Pat) (J brzegów Azyi Mnie} 
szej stoją badrzo poważne siły morskie 
państw sprzymierzonych, a mianowicie 
część floty angielskiej morza Śródziemne­
go i cała śródziemnomorska eskadra frart 
cuska. Zadaniem tej floty jest przedsię- 
w z !ęeie środków zapobiegawczych prze­
ciwko ewentualnemu pogwałceniu pasa ne 
utralnego na bizegach Azyi Mniejszej.

T a n io ! sk a rp is ik l — tiiHsMI — Krawaty
wedle ostatniej mody. wykwintna bielizna  
dam ska 1 m jska, artykuły perfum eryjne  
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W brew oczekiwaniom lord Cecil, mó­
wiąc o probiernie mniejszości w  Genewie, 
nie poruszyj irwestyi Gancyi wschodniej, 
przeciwnie wyrażai się O Roisce bardzo 
sympatycznie. Nie wspoirmial też ani sło­
wem o Wilnie. Lord Cecil postąpił z ele- 
gaucyą, która cechuje gentkmenaj Choć 
ine usposobiony bynajmniej przyjaźnie dla 
Polski, wiedział, co, gdzie, jak j kiedy.

Nie można tego- powiedzieć o synie 
sojuszem już związanego z nami narodu, 
pułkowniku francuskim de 'Chardigny. Sta 
nuwisko jego wrogie 'Polsce winno go chy 
ba postawić w dziwnem świetle wóbec 
własłiych ziomków —  wszak k działa nie­
dwuznacznie na szkodę sprzymierzeńca 
dzisiejszej Francyi, na szkodę Polski a ra­
port jego v/ sprawie wileńskiej jest w ła­
ściwie złośliwym paszkwilem.

Złośliwość raportu polega nie tyle na 
steku kłamstw, dotkliwych przekręceń 
faktycznego stanu rzeczy, opartych na­
wet na wykradzionym polskim akcie urzę 
dowyni ile raczej w schowaniu się ooza 
plecy angielskie w wysnuciu z tych przed 
stawień konsekwencyi w  postaci domaga 
nia się dla Wilna wysokiego komisarza, na 
którą to posadę oczywiście p. de Char- 
d;gny ma wielką ochotę.

Konieczność takiego a nie innego za­
łatwienia sprawy musi zadziwić i musi

8
Michał Kuzmiii.

tC-iąg dalszy.)

® Wspaniale, w idzę jednak z  tego, że jest 
pan oardźo naiwny i że niema pan gdzie mie- 
o/icać. Tę noc spędzi pan najlepiej z  nami. 
Namyślimy się, co  poiem należy uczynić, 
P rzaz ncc rzyjdzie iakaS myśl do g łcw y, nte- 
orawdaż? Potem yrzy łą czy ł się znów  do to­
warzystwa i oznajnrił głośno:

— Przyjaciele, mademoiseHe Colette; ta- 
rzystw o jiasze powiększa się na dzisiaj o tego 
zachwycającego młodzieńca nazywa się A l­
m ą kto  słę nie zgadza? Jako pani domu masz 
pierwsza głos, Cuh-.tte.

— Jest on siódmy i grozi mu brak pary, 
rzekła jakaś wysmukła kobieta, która nazwa­
no Cołette.

,L-  Aibo jeszcze gorzej, jeśli zabierze komuś 
z nas parę.

D o dyabła, ruszcie się już, na moście dmie 
piekielny wiatr, a św ieca w  latarce dopala się! 
Podzielimy sk hrż w  demu, zawoła ł człow iek 
niosący latarkę. *

Ró/óztał piąty.

Coletto, Coletto, •*
Cudoiwna kobieto:
O pewnej godzinie 
Bfąsk szczęścia przeminie,
■Nikt cię nie popłeści

się wyłonić pytanie, dlaczego to przedsta 
w ic:el sprzymierzonego państwa nie pro­
ponuje wprost w swoim „objekty wtórnie" 
i przyznania wprost W ileńszczyzny L i­
twie kowieńskiej. Przyczyną tego jest słu 
szne chyba przekonanie p. de Chardigny, 
że Litwa kowieńska, twór wojenny sztu­
czny niemiecki, jest bez przyszłości, bo 
stanowi na razm tylko pomost do handlu 
niemiecko-rosyjskiego. ' Ale jakie wnioski 
z tych przesłanek? Wniosek, by wszyst­
ko pozostawić czasowi i żeby przez z w fo 
kę odpowiednią osiągnąć niejako automa­
tyczne rozwiązanie tych zawiłych kwe­
sty!. W  umotywowaniu zaś gfębszem tego 
postulatu występuje jutż szczerość 1 puł­
kownika de Charaigny zupełnie bez ogró­
dek, Pisze o t i: ...,.Litwini, aby .ukończyć 
swoje dzieło i p-owiększyć się przez tery- 
toryum wileńskie, związali swoją sprawę 
ze sprawą B :a2o-Rusin6w, którzy tworzą 
sam giuti! ludności jego terytoryum, Ale 
ta masa białoruska przedstawia jeszcze 
zbyt mało konsystencyi, ażeby dać Litw ie 
pomoc. skuteczną, Zresztą, gdy część lud­
ności białoruskiej którą wspólność religii 
zbliża do Polski i do Litwy, będzie prze­
niknięta także aa kilka lat prawdziwem po 
czuciem swoje! narodowości, jest rzeczą 
możliwą, że zwróci swoje spoji żenią w in 
nynmkierunku, gdzie nanowo odnajdzie 
braci rasowvcb, jeżeli nie religijnych, je ­
żeli administracva terytoryum wieńskiego 
jakakolwiek będzie, nie zdoła pozyskać 
jet sympatyi*'. ..Czas tylko" może dopro­

blfkt nie pocatuje,
Przepadną wyznania,
Miłosne igrania,
Starość pódzic z  tobą*
Do ciemnego grobu,
Cudowna kobieto,''
Coletto. Ccletto.

■Tak: śpiewał jakiś m ężczyzna w  długiej 
czerwonej kamizelce, za ło żyw szy  nogę na no 
gę, oparłszy gitarę na kolanie, z  głow ą w  tył 
odrzuconą Coletta grała z  markizem w  karty, 
z wściekłością, patrząc z pod oka na śpiewaka. 
Mała Ninon tańczyła menueta bez danseia, 
aktor deklamował wysokim  swoim tenorem:

O władca, skoro tw oje życzenia
Ze szczęściem ludu Inczyty się społem.
Skoro ostatni nawet chłop jeszcze
M ógł u stóp tronu znaleźć tw ą opiekę!

Narzecnw ranie, zwróoouy do Sauciera, 
siedział jakiś młodzieniec do którego w szyscy  
przemawiali ..Wysokość". Miał na sobie skroni 
riy ubiór, ale na paicach ntoawykłe kosztowne 
pierścienie o  rzadkiej piękności. G ezy  jego po­
siadały w  sobie coś, co je czyniło podobnymi 
do oczu markiza, Później doszedłem do prze 
konania, że łączyło  ich podobieństwo uwagi 
i roztargnienia, bystrości i zaślepienia.

Pies pod stołem w ydrapyw ał ze skóry 
pchły, uderzając łapą o podłogę. Gdy Coletta 
trąciła go nogą, zaw ył.

— Tak się nie postępuje z  przyjaciółm i; 
przybiłeś atuta

— Kochana Coletto, przyw idziało ci się. -
~  C o? Skdzisz może, że jestem ślepa?

j Nie, zdaje mi się, że macFemoLselle Co-

wadzić obu przeciwników (Polskę } Li­
twę) do lepszego zrozumieniu ich sytua- 
cyl realnej i icli własnych interesów**.

P. de Chardigny powiada: ani do P o l­
ski, ani do jakiejś Litwy, lecz do Rosyi, 
która powstanie i zmartwychwstanie, win 
no należeć W ilncl A jest to stanowisko mo 
skaiofilskie, jakie_ zajmowała . endecya w 
czasie restauracyjnych porywów  genera­
łów rosyjskich, bojąc się przez rozstrzy­
gnięcie sprawy kresów drażnić Rosye ju­
tra. jest to też stanowisko endecyj azisiej 
szej, która w przedwyborczem uniesieniu 
paryotycznem kwesty omijać - potrzebę
sankcyj międzynarodowej dja Wilna — a 
i Galicy i wschodnie] —  czeka chyba, by 
nasza naturalna —  w jej mniemaniu — so­
juszniczka jutra, odrodzona 'Rosya, przyję 
ta wspaniałomy^lire kraje, które leaderzy 
jej ofiarowali lub czekają, by sie jej dosta­
ły, Byle n'e żadna federacya lub autono­
mia!

Stanowisko p. de Chardigny znajduje 
w ięc pewną podstawę w ophr! politycznej 
liacyonalistycznej i moskalofilskiei derno- 
kracyi w Polsce. Jeśli —  jak to chce , Ku- 
rjer poranny" —  oskarżać będziemy p. de 
.Chardigny przed Francyą, możemy otrzy­
mać niemiłą odpowiedz!

Zhfor&$e 0 z ło to  i- s re b ro  na 
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lętta nie ma słuszności, zauw ażył m ężczyzna 
z  pierścieniami.

— Nic dziwnego, że ujmujesz się za Fran- 
cois‘em.

,,Starość pójdzie z  tobą 
Do ciemnego grobu ,'
Cudowna kobieto,
Coletto, Coletto..."

~  Ta  hołota doprowadza mnie db wście­
kłości! Jacąues, przestań!

— Jakże będę w ted y  tańczyła mego me­
nueta?

„I niech pod niebiosa w zb ije się morze twych
krzyków .

O w yzw olony, w olny obywatełu...“

Coletta. wypda jednym tchem swoje w ino 
Zdawało mi s>ę, że marzę. Kłomia •dawała się 
coraz zagorzalsza. Frmcohs nachylił się do 
Colctty i rzek i:

— Pocałuj ranie teraz, mola droga Coletto. 
mój aniele, moja duszko!

— Wiaśnie brakowało, abym całowała ka­
żdego bruofasa, każdego w łóczykjia ! M yślisz 
może, że nie w iem skądż bieizesz. pieniądze? 
Naturalnie od książęcego o k a ?  D iaezego w sty  
dz'sz się? Jes teśmj. *tu nmędzy srwoimi i plunę 
ci w  twarz, jeślł leszcze raz przysuniesz się 
do rapie.

W ierz  sam, co masz o tem myśleć!
~  Sfow/a te obrażają również mnie, mada­

m e , rzekł wstając młodzieniec Z dziwnymi 
oczami

_0 0 —  (C ‘ d‘ "  ^
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Gazety dtmoslty niedawno o  os+wm za­
targu Polski z  Gdańskiem, zatargu, który nosi 
wprost cectiy jakby buntu przeciwko Polsce.
W  Genewie odbyła się konfereneya polsko - 
gdańska przy udziale W ysokiego komisarza 
Haekinga, a konfereneya ta była poświęcona 
sprawie przyznania Polsce miejsca w  Gdań­
sku na slclad anninicyi. dalej przyznania Pol­
sce portu dla statków w o  ennych, a wKońcu 
w  sprawie obęc la  przez Polskę admmistracy1 
dolnego biegu W isły.

Stanowisko Gdańska było tak nieprzejed 
nane, że we wszystkich tych sprawach do po 
rozumienia nie doszło.

T o  jedna przyczyna zatargu. Jest jestuze 
i druga. O to w ysok i komisarz gen. Haeking 
zabroni! Polsce w itana na wooach gdańskich 
obcych flot wyrażając opinię, że Polska może 
tylko zw rócić się z odpowie dniem życzeniem 
do Senatu wolnego miasta jdańska, — i o  ile 
ten zgodzi się. to w tedy tylko Polska ma pra 
w o  sriwitać obeg. flotę. Jest to rzecz oczyw i­
sta “  poniżeniem powagi Rzeczypospolite! a 
zarazem pogwałceniem tych piaw , które Po l­
sce należą sie ponad wszelką wątpliwość. Na 
zatarg ten Polski z Gdańskiem należy Zwrócić 
baczna tfwagę. bo :cst to w łaściw ie ieden etap 
naszej w a ’ki o  Bałtyk. Ta walka o Bałtyk bę­
dzie trwać, będzie się stawać coraz żywszą, 
w  miarę, jak Państwo Polskie będzie wzrastać 
w  siłę, w  znaczenie, V  dobrobyt. Jak» będzie 
koniec tej walki? Ma to pytonie dziś trudno 
odpowiedzieć bo walka obliczoną jest na sze­
reg lat. Jest to walka żywłohr polskiego i in­
teresów rosnącego i potężniejącego Państwa 
Polskiego z  żyw iołem  germańskim, który u- 
sadowił się o  u ścia W is ły  i w  delcie jej na 
żyznych żuławach, a zarazem jest to walka 
z obcymi w pływam i, angielskiemi, które chcą 
uczynić z  Bałtyku mara nostrum.

Było  nieszczęściem dziejów  Polski, że nie 
umieliśmy ocenić należycie znaczenia morza, 
jako pierwszorzędnego czynnika państwowo1- 
tw órczego M orze — to łączność z  całym świa 
tem, z  najżywszemi i najpiękniejszemi ogni­
skami kultury, myśli ludzkiej, p iacy, dobro­
bytu i handlu. Wprawdzie nie zaraz w rozwoju 
ludzkości morze wystąpiło iako ów  potężny 
czynnik komunikacyi. P rze z  liczne dziesiątki 
lat. w ieki m oż* całe, caow iek  bał się morza. 
Wprawdzie garnął się do jego w yb rzeży , jak 
by pociągany tajemniczym bezmiarem wód o- 
ceanu, szumem fali. która nuciła przedziwną, 
niezbadaną ptośń, a równocześnie rozbijając 
się ci skały wybrzeża, ciskała zwierzątka 
morskie, ryby, a te b y ły  wyborną potrawa 
na stole biesiadnym pierwotnego człow ieka 
A  z biegiem lat, gd:y  człow iek zapoznał się 
z silą morskich fał, gdy zrozumiał, że fale te 
moina nagiąć, nałamać do swojej woli, uja­
rzmić je i zmusić do posłuszeństwa, w tedy 
pojawiły się na morskie i toni łódkt 1 lodzie, 
ustrojone w  białe żagle. A le przez długie lata 
człow iek żeglował tylko wzdłuż w yb rzeży  
nie odw ażył się puścić na otwarte, pełne mo­
rze, bał sk  jego ogromu, jego potęgi. Alo 
zwolna I tę obawę rzezw yc lęży l a w tedy stał 
się panem morza Tako dumny W iking żegluje

do Islandyl, Grenlandyl, ląduję na w ybrze­
żach Am eryki Północnej. ,

W artość komunikacyjna morza wzrasta z  
każdym dniem, zw łaszcza z  chwilą zastoso­
w an i! maszyny parowej. A le prócz tego, mod­
rzę ma jeszcze inną wartość, a mianowicie 
wartość obronną. M orze jest najlepsz* grani­
cą naturalną. Na podstawie historyr można u- 
do wodnic, że w ybrzeże  moiskie posiada trzy 
razy większą wartość obronną, aużeii granicą 
lądowa. Wobec tego, państwo, które posiada 
diugą granicę morską, jest bez porównania 
silniejsze ocf państwa które ma tylko granice 
lądowe. A le też każde państwo mające jaki 
taki dostęp do morza, ma przyna'mniej w  czę 
ści te korzyści, w  jakie op ływ a państwo 
wyspiarskie.

Intei eseni żywotnym  każdego państwa iest 
zdobyć sobie jakna(lepszy, jak najszerszy do­
stęp do morza.

Polska pozwoliła Gdańskowi rozróść się 
w  wielką potęgę, nie potrafiła ukrócić jego1 przy 
w ilejów , nie zdobyła się na stworzenie w ie l­
kiej floty, któ iaby pozwoliła jej zapanować na 
Bałtyku. A  miała Polska wszelkie dane, by 
w ziąć tę w ładzę na Bałtyku w  swo;e ręce.
O stworzeniu flo ty  polskiej myśli już Z y ­
gmunt August, ale był za słaby, ażeby plany 
swole przeprowadzić. Dał się przebłagać mlte 
szczanom gdańskim, którzy przecież godność 
jego królewską obrazJi, nie wpuszczaiąc w  
mury miasta komłsyi \rólfcwskie£ która miała 
dokładnie przejrzeć przyw ileje Gdańsk? i u- 
sunąć nadużycia.

Zygmunt August ustąpił, Gdańsk tryum­
fował, rósł w  potęgę N ie chce uznać królem 
Stefana Batorego, którego Rzeczpospolita 
powołaał na tron, buntu e  się przeciwko jego 
w ładzy. I bunt ten Polska uśmierza w  sposób 
kompromisowy, a m ianowicie: za  uznanie Ste­
fana Batorego i zwiększenie dochodów skarbu 
królewskiego, został potwierdzony dawny, 
wielki przyw ilej Kazimierza Jagiellończyka, 
który pozwalał Gdańskowi zarządzać calem 
w ybrzeżem  ..otwierać i zamykać1*, ak powia 
da ów  przyw ilej, żeglugę za wiedzą naszą 
f naszych następców. I znowu plany Polski 
stworzenia własnej floty zawiodły. M arzy 
znów  o terr W ładysław  IV., ale tych kilka o- 
kręrów, które się poiawWy na polskiem morzu 
pod flagą polską, zostało rychło zniszczone 
przez S zw edów  i Duńczyków. I odtąd już nłe 
w idzim y w ys iłków  polskich, zmierzających 
do opanowania Bałtyku. Jan III. Sobieski, ro­
zumiejąc znaczenie morza, stara? się porwać 
szlachtę do woiny z Prusami Kskżecem i, za­
jąć }e i stanać silną stopa nad BałMciem. Ale 
bierność teł szlachty pokrzyżowała I unice­
stwiła plany w ielkiego króla. I meraz Jan TH. 
Shbieskr patrzw? w  smutnej zadumie na fale 
Bałtyku, na których nie pow iewała polska 
bandera.

Gdańsk w ięc zawsze w  dziejach wykony 
w ał dziwną niezależność. Na rozwo; tej nieza­
leżności w p ływ ać musiał bierność Polski. i'a 
bierność, która pozwoliła Prusom Książęcym 
rozróść się w  włełkte państwa i odgrodzić po­
tężnym klinem Polskę od Bałtyku. A le  b y ły  
jeszcze inne przyczyny niezależności Gdańska 
-  p rzyczyny czysto geograficzne. Oto m icie 
każdej w ielk :ej rzeki do morza, ma specyalne^ 
znaczenie w  geografii fizyczne jl pditycrne.C 
Tutaj kontakt m iędzy morzem a lądem jest 
najsilniejszy. C o  w ięcej -  morze w  czaa przy-

-

( ? )  Bezręki John Uslie, Ame ykanin —  
mistrz pływackiego sportu, który po wiele- 
kreć razy kreł ii grody ..pierwszeństwa1'  —  
przedstawiony ne nhozej rycinie w otoczeniu 
,,towarzyszy" w pływalni w Waszyngtonie.

pływu, sięga swoimi falami daleko w  głąb rzo 
ki. wskutek czego wielkie nawet okręty mogą 
suwać się w górę rzeki. -  Ujście rzeki 
łączy w  sobie pod wojną naturę lądu i morza a to. 
znajduje swój w yraz w  formach życia. Życie 
wzrasta i krzew i się bujnie, silne, niezależne, 
dumne... O io w p ływ  morza11.

Polska, która posiada granice złe, otwarto, 
dogodne dla wroga, musi za wszelką cenę 
przeć do morza. A  droga do morza prowadzi 
przedewszystkiem przez Gdańsk.. O toczyć ten 
Gdańsk promieniami jak najżywszemi kultury 
polskiej dać mu odczuć to, że Potska jest po tę 
gą — i basta! A  równocześnie usilnie dbać o 
to, by  promienie kLiltury polskiej przenikały 
na Mazury Pruskie, Budzić ten lud z  letargu 
germańskiego, bo z chwila, gdy rozbłyśric 
tam płomień polskości, będzie to ogromnym 
krokiem naprzód .do zdobycia Bałtyku

P rzez  wszystkie dziedziny naszego życia 
powinien biec jak iskra elektiyczna okrzyk, pa 
łen nieugletej w oli I zapału: ,,Ku morzu!11

i  Cłv
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Kobieta a wybo-y.
Na m-ocy ordyn acy i w yb o rcze j, k tóra  

p rzyzna je  p raw o  głośu w szystk im  -obywa 
teksu Państw a  b ez  różn icy pici, stania ko- 
b ic iy  u nas w  dniu 5. listopada, poraź 
piej w s z y  razem  z m ężczyznam i do urny 
w yb o rcze j. B ęd z ie  to zarazem  dla św iata  
kob iecego  egzam in  do jrza łości. C zy  sa, juz 
kob iety u nas dostatecznie uśw iadom ione 
i p rzygo tow an e  do tegc, aby na rów n i z 
męską po łow ą  d źw iga ć  odpow iedzia lność 
za losy Państw a i narodu-, czy  też pragną 
nadal po-zostać elem entem  biernym  i obo­
jętnym, istotam i ska/anemi na w ieczną ma 
loletr.ość i laskę op iekunów ? Zdaje się, żie 
na tę ostatnią a lternatyw ę żadna z kobiet 
po zastanowieniu się nie zgodzi.

•Słychać zew sząd  w ołan ia  i k rzyk  roz 
traczy, że źle  się u nas dzieje, że  p rzygn ia ­
ta nas aż do u tra ty  tclm  c>ę,żar w arunków  
ekonom icznych  i społecznych, a przede- 
w szystk iem  niesłychana i w c ią ż  rosnąca 
drożyzna. W ie  o tem każda żona urzędn i­
ka cz.y robotnika, która z dochodów  m ęża 
nie est w  stanie p ok ryć  kosztów  u trzym a­
nia rodziny, każda matka, która posyła jąc  
kilkoro dzieci do szko ły , z ro zpoczęc iem  

’ roku szkolnego w prost niema pojęcia, 
skąd w z iąć  te tysiące na książki i p rzy -  
b e ry  szkolne. A  ró ż  m ów ić  o sam otnych 
kobietach, k tóre pozbaw ione m ę iża-żyw i- 
e ida , w łasną k rw a w ą  pracą u trzym ują i 
w ych ow u ją  d z ia tw ę?  Jak straszny jest los 
dorastających  dziew czą t, k tóre z  braku 
szkół za w od ow ych  nie m ogą nabyć prak­
tycznych  w iadom ości, a jeśli n aw et zdobę 
ćą  je nadludzkim i w ys iłkam i i to na m c; 
p racy n igdzie  nie znajdą, bo je ] r iem a  dla 
kobie.i, bo  jest nadmiar sił męskich bez 
pracy, a z  biur rzą d ow ych  i p ryw atn ych  
usuwają n aw et długoletn ie i zasłużone pra 
cowmioe. K ażda  kobieta, która dośw iad ­
czy ła  tego  na sobie, musi z  najgłębszetn 
przekonaniem  p ow iedz ieć , że jest to jej 
ąajży w o ln ie jszym  interesem  m ieć w p ły w  
na u staw odaw stw o  państw ow e, m ieć g łos  
w tyci,i instytucyach, k tóre  decydu ją o w e  
v>'uętiznej po lityce Państw a, dzia łać  w  kie 
i miku u zdrow ien ia  adm inistracyi. iDo tego  
celu siulży karta w yb o rcza . M uszą kob ie­
ty. jeśli chcą lepszych  w aru nków  ekon o­
m icznych, oddaw ać g ło sy  sw o je  na takich 
kandydatów , k tó rzy  dają gw a ra n eye  rozu 
ijfu i u czciw ości i potrafią godnie reprezen  
K iw ać in teresy mas najszerszych  i najbar 
dziej uciśnionych. Pod  żadnym  zaś w arąn  
i- em  nie m oże żadna kobieta w strzym ać  
się od g łosow an ia . B rak  kobiet p rzy  u fn ie 
w yb o rc ze j b y łb y  z  ich strony p rzyzna- 
u kun, ż e  im- tak dobrze się dzieje, iż  żad ­
nej zn rany  nie pragną, a tego  żadna kobie 
ta ze s fery  u m ys łow o  c z y  -też fizyczn ie  
pracującej, z rozm ysłem  m e pow ie.

M usim y sobie o tw a rc ie  p ow iedz ieć , 
żre p rzedstaw ic ie ls tw o  nasze w obearttym 
Sejm ie wie spełniło s w eg o  zadania, 'Dziś, 
gd y  praęe p r zy g o to w a w c ze  dn p r zy ­
szłych w y b o ró w  są w  pełnym  toku, do ko 
bfet wybórC/^yń należy zastanow ić się po ­
w ażn ie  nad tem , komu oddać g los , aby ten 
p^zysiy Sejm stanął na wysokości sw ego  
powołania I naprawił błędy poprzednika.

Cuda filmowe. .

Szympans, jako niańka, gra z powodzeniem swoją r lę do filmu długiego 100 tys. m.

11. Zjazd delegatów 
Polaków w. m.

f E) V» ubiegłą soootę i niedzielę, tj. w d . 9  
10 ten. obradowali we .Lwowie delegaci 

Zwtążku Polaków w. m.
Na zjazd przybyło 60 delegatów z górą z 

Wschodniej Małopolski, aby wspólnie z  dele­
gatami lwowskimi Związku naradzić-się nad 
sprawami żywo ogół żydów a lei obciiocfcące- 
mi i powziąć więżące uchwały.

Po nabożeństwie, odpraw tonem w sobotę 
dma 9 bm. o 9 rano w Świątyni żydów postę­
powych, przy ul Żółkiewskie1', uczestnicy Zja­
zdu żebrali się na posiedzenie w sali obrad Ra 
dy tn. Lwowa.

Wśród uczestników zauważyliśmy posłów 
dra Koh&cbera i dira tOiamanda, prez. m. Lwo­
wa J. Neumana, wicepr, dr? Schteicheia, prez. 
Rady wy2n. dra Diamanda i tegoż zast. dra 
R. 'Sokala, radnych miejskich Badera, Cha- 
jesa, Elstera, dra Nerschtala, dra Piseka, prof. 
Poiitecnniki Hauswalda jako reprezentanta 
grupy dtmoklratyczne.i w Radzie n\ Ścbalła, 
Jako przodstawkdeh korporącyi gosp szynk., 
Orr.steLr.a J„ prezesa stów. drobnych Impców 
! handlarzy, akrom prezydyum i cfcłonfców za­
rząd! Związku.

Zebranych powitał o god/ 10.30 przea 
południem zast. prezesa Związku adw. dr, Blu 
merifeld, poczem wybrano przez aklamacyę 
prezesami honorowymi Z.ąydu mkiistia pełno­
mocnego przy Ltdże Nar. prof. dra Askenaze-

g  i prof. wszechnicy /Warszawskiej Dick- 
steina, prezesami obrad: wioepr. dra Seliiet- 
chera, dra Hęrechtf&t ze Lwowa, dra Manila 
z Tarnopola i dr. AEerhatuta z Kołomyi, sekr. 
inż. Pordesa, dra Krocha i dra Frenkla, gospo 
daniami zas radców Fischera i Rubinsteina.

Dr. Herschtal im. wybranego prezy<fytnn 
otwierając Zjajid zaznaczył z naciskiem, i z, 
Zjazd ten tak liczny świadczy, że kierunek 
Związku ma swój oddźwięk J swe eclio w ńaj 
dniej położonych «ąkątkach Małopolski. Mimo 
ckęźktoh warunków obecnyh, przyszłość nteda 
lt-ka będzie może jaśniejsza i będzie można 
prau>wać fntenzywniel wśród mas najszer­
szych i wcielić w  życie hasła miłości Oj­
czyzny.

Prez. m. Józef Neitnun, powitany nle- 
mihaiącyrni oklaskami, przetaówfl hnlentem 
njlasa życząc Zjazdowi by z jego prac (Oiczy 
zna nasza odhiosk jak najlepsze i jak najko­
rzystniejsze owooe. {iDługotrwałe oklaski).

Po niezwykłe ciepłej mowie pawią Inei, 
wygłodzonej hiuęnfęni Repręzęntaoyi gminy 
wytóia. oWej pireel ,'ej wioeprezyd,mta dra 
R. Sękala, odć/ytamu ńjdeszłych telegramów 
,)<t w 5óepr. m. Krakowy Śarego i dU Anschnit 

órgz prof. dra Becłta. i^wakm o tyysłać 
telegramy do Naczełińfca Państwa J. łPHsud 
s kiego, do prez. min, dra Nowaka i dlo min, S. 
Ąskótia^ego, delegata Rządu Kzecwmospolitąj 
P<ifsklej w U ffle  Nar. wTienewte

Z porządku1 cklernego seta’. Związku dr. 
E. Byk1 referował regulamin obrad, preyjęw 
do wiadomości po przemówieniu posła dra

i
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Diamanda, a nastan ie praedhjławil statut 
Związku, wygaśli'a IŁ , że Zjazd ma charakter 
jOTgtiizacyjft^ źfi organizacja jest najważniej. 
szym  celem i pierwszem zadaniem • Zjazdu, 
akoentując zarazem że zastrzedz sic musi 
przeciw  temu, gdyby chciano zrobić ze Zjazdu 
ikonwentykiiel w y  poroży.

Do tego punktu porządku dziennego prze 
mawiali pp. J. Ornstein i dr. Freuud, poczem 
przewód, wicepr. di. F. Schleicher przerwał 
posiedzenie o g. 12.30 i w yznaczy 1 jego ciąg 
dalszy na godz. 4 popołudniu.

Drugiemu posiedzeniu Zjazdu delegatów 
Zw iązków  (Polaków w. m. przewodniczy! dr. 
iMantel z Tarnopola. Zast. przfew. Związku r. 
dr. Hersch#ia! 'w ygłosił referat wyczerpują 
c y  o celach i zadaniach Związku, kreśląc o- 
braz stosunków, :akie zapanowały w  naszem 
Państwie co do kwestyi; żydowskiej przy- 
czem dotknął zarazem kwestyi aktualnej, w y ­
borów.

W dyskusyi zabierali głos pp. Karniol, p o  
słow ie dr. Diamand, dr Kolischer i inni, po­
czem zgodzono się n a ' kompromisowe rezin- 
iucye.

P ierw sza zapewnia. że Po lacy  w . m. prze 
jęci szezerern uczuciem miiości dla Polski bez 
względu na ciężkie warunki, w  jakich żyją, 
służyć będią niezłomnie jako oddani synowie 
swej matce - O jczyźnie i zawsze gotow i są 
w  ofierze z ło żyć  życie i mienie dla :ej poży­
tku i chwały. Druga potępia tworzenie i dzia­
łalność organ izacji politycznych i ekonomi­
cznych, godzących pod płaszczykiem obrony 
interesów Polski w  byt szerokich warstw lud; 
riości żydowskiej. Trzecia zwraca się do ca lej 
postępowej i dlemokjj a^ycznej społeczności 
polskiej, by stanowisko swe. pocęoiaiące spy­
chanie żydów  do rzędu obwateli II. klasy, ja­
sno i publiczne określiła i b y  się pizeeiwsta- 
w iia  temu sprzecznemu z Kjonstytucyą i du­
chem dem okracji działaniu reakeyonistów poi 
skich. Czw arta  żąda od całej ludności żyd ow ­
skiej złączenia się z wszystkim i obywatelam i 
Polski na gruncie państwowości polskiej.

W  przedmiocie nadchodzących w yborów  
do Stejmu w  piątej rezolucyi Zjazd 'wypow ie ■ 
dział się, że  Związek, jako organizacya w  zna 
czemu partyjiiem apolityczna, nie w ystaw ia  
w łasnej listy kandvdatów, lecz poleca swo­
im członkom, by  popierali takie stronnictwa 
polityczne i głosowali na listy tylko tych 
stronnictw, których program 1 polityka dają 
rękojmię zgodnego z ideologią Związku Po la­
ków  w. m. postępowania.

Po przyjęciu w  głosowaniu i wniosków, u- 
czynionych przez ref. dra E. B y ha na przed- 
południowem posiedzeniu, przewodniczący 
zamknął obrady o  godtz. 8 w iecz. O godz. 9-rej 
w iecz. odbyło się zebranie towarzyskie w  sa­
lach restauracyi hotelu francuskiego, na któ- 
rem w ygłoszono w iele m ów  politycznych.

W drugim dniu obrad, którym przewodu} 
c zy ł dr. Allerhand z  Kołom yi referat spote- 
czny w yg łos ił r. Katrzenellenbogen.

Na w stęp e  dr. K. odczytał napastliwy ar­
tykuł „Chw ili", poczem przyjęto wniosek w y  
raLTący swe oburzenie 1 politowanie redakcyi 
,,Chwili".

Referent zaprotestował jakoby syoniści byli 
renrezentantami żydostwa wogóle, a w  szcze 
gólności w  .Małopolsce Wschodniej. „Obsta­
jem y przytem  — mówił w ,,że Małopolska W . 
nie należy do nikogo, iunego, jak do R zeczyco  
spcMtej Polskfej. Ważna rzeczą jest stw orzyć

, w i E K  h u w y  N r  6375  z  dn ia  13 wr ześn ia

ideologię Polaka-żyda; należy stw orzyć rhkie 
zrzeszenie, aby sprawa zdemokratyzowania 
szkody nie przyniosła sprawie narodo\ ej. — 
Wpraszać się nie mamy potrzeby, nie mamji 
potrzeby proszenia o uznanie, że jesteśmy Po  
lakami, bo jesteśmy synami tej ziemi. Zw iązek 
nasz z  O jczyzną jest zupełnie jasny i chcemy 
być Polakami bez. wypowiedzenia i bez za ­
strzeżeń". (Huczne oklaski)

Redaktor „Jutrzenki", Berlas zdał sprawę 
z działalności ośw iatowej Związku i przedsta 
w ił jednogłośnie przyjęte rezolucye a) w  kierun 
Ku oddziaływania na dziatwę i m łodzież zapo 
mocą mstytucyi cbaratatywno - społecznych,
b) wciągania do tej pracy kobiet, które do tej 
pory liczny brały udział, w  pracy charytaty 
wno - s w ieczn e j c )  powołania do życia szkół 
br. Hirscha i poczynienia starań o  ich upań­
stwowienie. W końcu dr. Emił Spritt referował 
rzecz o położeniu żydów  pod względem go­
spodarczym.

Rezolucye zażądajią: a ) przewarstwowienia 
gospodarskiego ludności żydowskiej, które po 
winno iść w  kierunku równomiernego udziału 
żydów  w e wszystkich dziedzinach życia gosp. 
celem usunięcia zaistniałego juz przed wojną 
objawu, jakim jest przesycenie kupiectwa i po 
średnictwa elementem zyd., b) uznania iż dopó 
ki organizacy gosp. polskie będą w ykluczały 
zasadniczo od współpracy żydów , jedynem 
wyjściem aiia uboższej ludności żydowskiej 
jest stworzenie własnych piacówck samopo­
mocowych o charakterze ściśle apolitycznym 
dla współpracy ludności żyd z polską nad 
odbudową gospodarczą Państwa Polskiego,
c) ‘potępienia akeyl bojkotowej „Rozw oju " 
z pumetu widzenia narodowego polskiego jako 
szkodliwej, bo będącej najwaleczniejszem po­
parciem separatyzmu żyd., d) stwierdzenia że 
polityka Państwa i społeczeństwa polskiego 
nie idzie w  kierunku racyonalnego przewarst 
wowienia ludności żyd., lec? przeciwnie przez 
wypieranie z pewnych dziedzin, a w  szczegół 
ności z  rolnictwa wielkiego i drobnego, dalej 
z  dzierżaw rolniczych, m łynów itp. zmusza 
gros ludności do oddania się pośrednictwu 
i handlowi

Po  dyskusyi, w  kiórej głos zabierali: tir. 
Byk, inż. W  denko z  Oberfyna, Karniol. dr. 
Freund, dr. Fr&nkei i poseł dr. Steinhaus, Któ 
ry  b y ł obecny w  2-glm dniu obrad i dawał w y  
jaśnienia polityczne i dotyczące reform y rol­
nej, przyjęto wnioski referenta dr. Spata.

'Przyjęto niemniej wnioski w  sprawie mło 
dzieże akademickiej, a miano w ic ie : 1. utwo- 
rzene zw iązkow ego funduszu dla samopomo­
cy  akademickiej m łodzieży zednoczen iow ej;
2. zapewnienia akad. m łodzieży zjedn. pomocy 
w  uzyskaniu możności zarobkowania i w y ­
ważcie w  tym kierunku nacisku na członków ;
3. popieranie przedsiębiorstw i wydawnictw  
zjedn. m łodzieży akademickiej.

Na tern wyczerpano porządek obrad, po­
czem dr. A. Rełter z Drohobycza im. zebra­
nych z ło ży ł podziękowanie prezydyum Zja­
zdu. O godiz. 1.15 dr. Blumenfełd zamknął o- 
brady, zapraszając uczestników Zjazdu, by o 
4 popoł. jawili się na cmentarzu izr., gdzie 
odbyło się o  tej porze złożenie wieńca na gro­
bie poległych w  obronie L w ow a  i wschodnich 
Kresów.

1922. 5

W e  czw artek dnia 14 bm o godz. 10 rano od

oędzie się w magazynach firm y W P . Schumanna 

w. podwórcu, wejście od ul. Kochanowskiego 1. 8

pod kierownictwem  Hali Aukcyjnej sprzedawane 

będą:

Ozia! Rdlnlpty:
osełki do kos, kosy „Jagiełło ", kosy „Kościusz- 

ko“ , taczki drewniane, motyki, grace, latarnie 

stajeune, w id ły, łopaty, perlikl, piły cyrk. i t. p.

E Lał k u jm i 
i M uw liny:

C ę tk i  telegraficzne, nożyce do drutu, nożyce do 

blachy, cęgi do rur, dłuta stolarskie i ciesielskie, 

w iertaczkl ręczne, uchw yty do tokarń, zaw iasy 

zatrzaski, zasuwki do szaf, szyldzlkl, klamki mo- 

siężne i żelazne, zamki, antapki, gw oździe, skoble, 

okucia do okien, klucze, kłódki, paskwile do szaf 

wert., czopy do zawias, podkówki, blacha stalo­

w a do pługów, piece duże i małe, rury i kolanka 

blaszane, lampy karbltowe, drzw iczki kute z onas 

kami i około 4.000 k’ gr. stall.

W ym ienione przedm ioty są w  w iększych ilo­

ściach i częściow o do nabycia. Dokładny spis 

tychże przedm iotów  można codziennie przeglą­

dnąć w  H A L i AUKCYJNEJ Lw ó w , ulica Akade* 
micka 3.

W
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Z. teatru.
Dr. Stiogśltz, kutnedya fam iiua  w  3 aki. 

A. Friedmana i L. Nerza.

Wystawiona onegdaj na scenie Teatru 
Nowości wiedeńskiego chowu sztuka Fried- 
mana i Nerza mniej słusznie została nazwana 
komedlyą, daleko słuszniej ochrzczono };i (jeśli
0 tej sztuce można to powiedzieć!...) „famUij- 
ną“ . Będzie bowiem zapewne dość długo cie­
szyła się w  soDoty i niedziele oklaskami tych 
familii, co w  święto chodzą do teatru, aby się 
w  miarę Uśmiać ł w  miarę rozrzewnić. Sztuki 
takie są tak ie  potrzebne.

Autorowie niemieccy wzięli temat z ży  
cia żydowskiego, izarówno' bwrżuazyi, jak
1 sfer nieco biedniejszych, zaobserwowali nie 
jedno bystro i przedstawili dowcipnie, nie sa­
dzili się na oryginalną i skomplikowaną intry 
gę, dali parę typów, podchwyconych i za ryso 
wanych trafnie. W ym ieszali jednak farsę z po 
ważniejszą komedyą, to znowu z łzawym, 
sentymentalnym melodramatem (I-szą część 
aktu trzeciego), co  miejscami zaznacza się 
dość jaskrawo i wymaga, matującej dyskret­
nie interwer.cyi aktorów.

O iloh istorya dwojga młodych serc, roz­
dzielonych zrazu konfliktem sfer i rodzic',; ' 
a wreszcie po przezwyciężeniu wszystk i 
trudności, łączących się ze sobą jest stara iak 
świat w  komedyi, to daleko lepiej udała się 
autorom groteska rodzajowa w  charaktery­
styce starego Stieghtza, całej historyi z pro- 
mocyą i owera poroysłowem reklamowaniem 
syna, młodego doktora

Powiedziałbym , że i njęc.e uczuci,w1. ego 
stosunku ojca do syna, zw łaszcza jeśli tu cho­
dź* o sfery żydowskie, nie iest wcale banalne, 
jakby się komulś w ydaw ać mogło, a w zięte z 
życia i interesujące. Sztuka ma też kilka scen 
dobrze zrobionych, np. w  akcie drugim, gdy 
dr ..'dtieglitz dowiaduje się o  reklamie ojca, lub 
scena gry w  szachy w  akcie ostatnim. Brakło 
jednak autorom konsekweticyi w  przeprowa­
dzeniu jednolitego tonu, jednolitego nastroju w  
całości, a może właśnie spekulowali na taki 
fatso-mclodram, jaki dali. z łzami śmiechu, 
7, łezką smętku i z  łezką rozrzewnienia.

U ias zagrano Dra Sieglitza naogół bar­
dzo ndatnie, bo nie zawsze wymagać można 
od i eżyseryi, aby poprawiała błędy autorów.

P  Taitakbwicz, który ma w łaściw ie w  
s/tuce główną rotę, grał z w erw ą i tupetem 
grubo przesadnym w  akcie pierwszym, wsku­
tek czego dziwiła jego bardzo trafna i dobra 
kreacya w  dwóch aktach następnych. P o ry w ­
czość Stieghtza, .tego niesłychane roztargnie­
nie przed promocyą syna, można było oddać 
inaczej, dyskretniej a głębie u Z umiarem pa­
nującego nad środkami artysty, cyzelow ał 
postać starego iKopłera p. Czakt, to samo mo­
żna pow tórzyć o świetne? rólce charaictery- 
slyczr.ej p. Rybickiej. Z dość mdlej w  sztuce 
oso1 fet ości tytułowego bohatera stw orzył po­
dać interesującą p. Peliński, ożyw iając ją u- 
cznciowo. D. Laudaućwna mile szarżując tu 
1 ówdzie, ujmowała swobodna, na skrzydłach 
szczerego s.wego talentu przeleciała jak1 w i­
cher przez sztukę, zostawiając rozbrajające 
wspommenię swych naiwnych minek i szel­
mowskich uśmiechów. Pow rót artystki na 
scenę rokuje jak nahepsze nadzieje. W  rólkach 
fca«?w yclł: puszyła s'ę doskonale, jak pawica, 
niezawodna zaw sze p. Pillerowa, a p. B y-

strzyński wywiązał się z zupełnem powodze­
niem z komicznej roii zblazowanego epigona 
\ riess von Vriessheiinów. Wspomnieć też 
trzeba o drobnych, a udatnych rólkach pp 
Zdrojewskiego. Dębieckiej, Lubczyńskiej, 
Nawrockiego i innych. Staranność reżyseryi 
i strony dekoracyjnej zasługuje na uznanie.

7asiępca.

N a d e s ła n e .

Ostrzegam
P. T. Publiczność, ie

n t t  pis ni leniii 25
zuąjśfujg się mój, cd przeszło 25 

- lat istniejący

i l i i  plimi9f!?ioiio
o s u w a m

zagranicznego i krajowego znanej powazachnie

marki „3Eh -K0l “
i że we Lwowie iadnej filii nie 

miałem i nie mam,

KIJOWSKI TRÓJKĄT  
BR yLANTG W y.

(kp) Każda Basia słowiańska jest czupur 
na, Basie semickie są natomiast lubiożno-de- 
mc.liczne, a w  każdym razie dla zniszczo­
nych już żon niebezpieczne.

Przyb iegła wczoraj na policję 37-lekiią 
dama z  K ijowa Cienia Eisenberg, zdenerwowa 
na i zaw zięta , przybiegła razem z nią 27-let- 
nia Bas La Malinskaja, również z Kijowa. 
P ierw sza sterana życiem, druga apetytna, ak 
niezczerscwialy ,,kukletV‘ . Phayskutowały 
ze sobą w  żaTgonie i po rosyjsku. Eisenberg 
była mjłcząco-pogardJiwa, zaś Malinskaja 
rozgadana i rozsmiana, przyczam swą star­
szą ryw alkę tytu łowała od czasu do czasu 
roześmianą frazą:

— Ach, ty  idiotka!
Następnie uśmiechnięta Basia poszła ze 

swym dziewięcioletnim synkiem Miszą -do 
aresztów policyjnych.

Zatarg był dość oklepany choć podkro- 
sJoŁjr sesero ak:h.ialno>-egzo'tycziiym.

Chaim Eisenberg, aptekarz kijowski, 43- 
ktnf człek', żonaty i mocno dzieciaty, stracił 
po czwartym  krzyżyku głow ę dla młodej mę 
żotlci Basi Malińskiej Przed  półtora rokiem 
przyniosła ich wschodnia fala do Polski, gdzie 
ży li z  sobą, jak dwa zakochane wróbelki,

Drzewo z czasów Kolumba.

/'

Rycina nasza przedstaw ia istne „d ziw ow i- 
Sko“ , któremu przypatruje się p rzyby ło  z  „w y c ie ­
czką" gromadka w idzów. Dziwow iskien i tein jest 
przekrój amerykańskiego drzew a z  czasów  K o­
lumba a w ięc w. XV. wieku, oglądać Je można obe 
cnie w  parku narodowym  w  Jozemite.

Karmiąc się brylancikami, które szpakowaty 
Adonis r r z y w ió z ł ze  sobą i które mi -w P o l­
sce z  powodzeniem handlował. ?»s

Plrzed pół rokiem przyw lókł się za nim z  
K ijow a wyrzut sumiema, , w  postaci prawom 
wiernej małżonki i odtąd rozpoczęła się za­
w zięte handryc/enie o  męża.

Slkoóczyło sfę na tem, że Eisenberg poje­
chał z jakim interesem szmuglerskim do R ów ­
nego ,'gdzie  został aresztowany za przem yt­
nictwo brylantów i — zdaje się — fałszowanie 
dokumentów, ciepłą zaś Basia, słomiana w d ó ­
wka po swym  kochanku, przeniosła się nai 
wilegiaurę do Janowa, gdzie zamieszkała u 
jakiegoś chłopa

Odnalazła ją zdradzona zons i kazała are 
sztować za współudział w  maJwensacyach1 
męża. Zwycięska 'Basia podśmiechuie się je­
dnak Tw-erdZi bowiem, że Eisenberg w y -  
w iózl z K row a tylko trzy  ,.piatorki“  (trzy  
5-rubTów H ). ona go w* K ijow ie u k rj^ą łu  przed 
aresztowaniem i rozstrzelaniem, %a własne 
ryzyko  przemyciła go  do 'Polski ! utrzyrrnw, a 
la swoim kosztem, w ięc  nie dopuści, by taki 
ciężko zapracowaną zdobycz rnógl jej ktoś 
odebrać, a zw łaszcza żona.
T  — Pow iesić nic powiesza, bo tu nie Ro- 
sya, powiedzieć trochę mogę, a męża nir od­
dam -  konkluduje z  pewnym; siebie uśmie­
chem i trzym ając za. rękę swego 9-letniego 
M iszę swobodnie Idzie do .,kozy ‘,

■— — 00—— *
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łtLUPY. NULERATORY
do drzewa, szublery, gwintomierze, mikro- 
metry, obrotomierze i t. p. poleca hurtownie

LEON A 5*PŁt i Ska
Hasiorów  1.

î STRy-lE^TY MIBJ-
i  6rmy .Starkę & Kamnaerer"oraz „Neu- 

B w S S a iJ rS ł hofera* Wiedeń —  poieca hurtownie

LEOrf APPEL i Ska
L w 6 w ,  l e g i o n ó w  1 .

N a sze  m ie jsce  

‘tia T a rg a ch

aiylary, rcikfery
i szkła — poleca hurtownie

LEO i APPeL1 Ska
L w ó w ,  L e g i o n ó w  1-

Paw ilon  

bankij M«łopolsk.

HETRY różnego ya-
(Kiami?!!! metry stulow# na rolkach w* 
I  S il ki Be frteratach, "u ry na obręczach 

- i płócienne poleca hurtownie

LEON &PPELlSka
Lw6 w, Legionów 1.

TiRMOtfti'1.* i  „UEBE“,
K3łl!iirił“ I inno tudsiei aparaty do elek- 

y jn il inun  1 lllhur tryzowania i t. p. — poleca 
hurtu <vnia

LEG b MiPPEL 1 Ska
Lwów, Legionów 1. 24211

Olbrzymie nadużycia w Państwowym 
Zakładz e drze wnym w Kępic.

CS W - >Wr *5 . »

Dlaczego były wielkie deiicyty. - Ryba cucnnie od 
głowy. -  O d  wagonu drzewa do mąki i cuKru, -  
Niesłychane oszustwa aprow :zacyjne. - Hojne pre­
zenty kosztem skarbu pańsfwa. - Dziewięciu najle­

pszych z dyrektorem na czele.
(kp.j. Niedawno w yłon iła się w  sferach 

rządowych myśl odstąpienia państwowych za 
kladiówó drzewnych w  Kępie Rzeczyckiej ja­
kiemuś prusackiemu konsoreyum z  Katowic. 
Przyczyn®  takiego wygodnego umycia rąk 
była okoliczność, że zakłady te nie opłacały 
się, przeciwnie przynosiły kolosalny deficyt.

P rzeciw ko temu projektowi zaprotestowa 
ła gorąco ludność tamtejsza, z  całej okolicy 
Rozwadowa, dając na masowym wiecu w yraz  
opinii, że zakłady drzewne mogą się znakom! 
cle opłacać, jeśh będą uczciwie administro­
wane.
Ludność miała racyę! Bo oto dochodzenia po 
licyi, sądu i kontroli Państwa ustaliły niedwu­
znacznie, że

przyczyną dziwnego niedoboru była nie­
uczciwość sfer kłamiących, które okra­
dały srarb Państwa, IHk stado kruków, na 

grube milfeny.

Przede wszystkiem dokonywano nadużyć 
p rzy sprzedaży drzewa Sprzedawano Je mla 
now iełe wagotiaml całymi upszczególnym 
funkeyonaryuszom po cenach własnych Ko­
sztów , ci zaś puszczali to drzew o żydom na 
paseki.

W  sferze aprowizacyi robotniczej do­
puszczano sh? również grubych nadużyć, a

duszą występnej dziztsdnoścl był dyrektor 
tych zakładów drzewnych.

Rausch W ładysław .

Laioactwa, ttoko:ivwane w  Kenio od d-lui 
kzego czasu, w ysz fy  na jaw  przy sposobności

kradzieży wagonu drzewa.,

D rzew o to, jak zbadano później, sprzedał 
z  końcem sierpnia nie.aki Zajma Józef z Lur 
bhna firmie Wolski, Lublin, Foksal 16. Zajma 
zaś nabył ton wagon drzewa odSurdeja Roma 
na, b. urzędnika pańsiw. Zakładów drzewnych 
w  Kępie, Rudeńki Mikołaja, placowego tych 
zakładów i Kruguteckiego Zygmunta za cenę 
•50 tysięcy ma: ek. Przyznanie tych trzech pa­
nów zaw ndto  po lic ję

w głąb tego bagna deprawacyi i złodziejstwa,
• f '• :
Oto kwiatki, ustalone zeznaniami, złożo­

ne mi przed organem lwowskiej Izby kontroli 
państwa:

Pan dyrektor Rauscn, mając w  zakładzie 
około  300 robotników, a już maksymalnie 700, 
każe urzędnikowi sporządzać wykazy apro- 
w izacyjne na 7 tysięcy robutników o zm yśla 
nych nazwiskach i na tej podstawie

pobiera przynajmniej 10 razy tyle prowian 
tów, lie się należy dla «akładu.

M agazyny zakładu ,irprost trzaskały od 
nadmiaru mąki, cukru łtp., natomiast robotni­
cy  otrzym yw ali racye nędzne praeważnie mą 
kę kukumdzianą 1 grysik.

O dzie się w ięc podziewały te zapasy?
Oto rozsyłano je drogą nielegalna pomię 

■dzy znajomych 1 przyja-cióół pana dyrektora 
Rauscha, up do Iglfckiego w  Zakopanem, do 
Jana Makiysia w  W arszawie, do Wandy 
Rylskiej w  Brzuchowicach, Fiderklew iczów 
w e  Lw ow ie  itp.

Prowianty, które w ędrow ały ,,lewemi aro- 
gami“ , odbyw ały zw yk le podróż w  dużych 
pakach, które chowano do wagonów  pod 
drzewo. -

W  ten soosób formalnie jechało w  świat 
drzewo, faktycznie jednak drzewo było tylko 
obsłonką, pod którą kryty się skrzynie z  mą­
ką 1 cukrem.

P r z y  takim ti<łUS£'ogcie dyrek tor Rausch 
prosił zaw sze  naczelnika stacyi, b y  prędko 
w y s y ła ł  odnośny w agon . Lecz nie w szys tk o  
dało się ukryć.

Raz nanrzykiład furą z  zakładu przyw ie­
ziono na dworzec 4 paki ładowne, wagi około 
200 kilogramów ,w  których mieściła się mą­
ka 1 cukier. Furman załadował je pod drzewo 
do wagonu.

P o  chwili tym że samym w ozem  przew ie 
zlono dalsze cztery paki, które furman znów 
chciał ładować pod drzewo. I ecz

sprzeciw ił *!ę temu zwrotn iczy kolejowy 
Martyniuk,

któremu te pak? w yd a ły  sie mocno podefrzai  
ne ? zawiadomił o tern naczelnika stacyi. Ten 
kazał je wyrzucić z  Wagonu, jednakowoż

tajemnicze paki same się poruszały!

Ody zw rotn iczy przyszedł do wagonu na 
zaJutrZ rano, spostrzegł z  nfemałem zdumie­
niem, że wyrzucone poprzedniego w ieczora 
paki znów  znajdowały stę W  wagonie pod 
drzewem.

T akle ..kombinowane** wagony szły bar- 
dzo często do tuekikiego Maksysla Jana, za­
mieszkałego w  W arszawie przv uL Marszał­
kowskie?. Posyłk i te byty  “  jak mówi teraz 
Rausch 3

aktem wdzięczności za pomoc w  apro­
w izacyi,

fakt /czule zaś by? to jeden wielki ł haniebny 
szwindel.

Po.sytk? takie wędrowały też czasem 
przez umyślnego posłańca. Paz na przykład 
woził bu chał ter Vihjt'fó\vł-cz do W JVebera W 
Warszawce wt kilo maki p^zermei 50 kg. maki 
>vtnief f ?5 ’ ;g cukru. Ho FederkiewlczÓw zaś 
50 kg maki nszennei Koszta oodióży pono-sit 
OCZVwH<ue skarb pańrł',ra

,ir, Wc;r»rvmn'^neo'o Makswsia wysłano raz 
400 Vno cukru i Q00 kiir maki.

Tenże MakW ś przert^tawP sie raz wta- 
S ctófeW ? ziemskiemu Horodyskfemu, jako

urzędnik m liórterstwa aprcwlzacyl,

I oferował mu sprzedaż 100 cetnarów ż v  a i 50 
cetnarów pszenicy z maga " " " ó w  Państw. 
7 a rządni drzewnego. H erod" isk! nabył to 
zboże, zapłaciwszy za żvto . 00 tys., zaś za 
pszenice 300750 marek. Działo się to za ze-
zwułemern Rauscba ^

W  maju Iw. sprzedano żydow i Kormcie 4

tys. kilogram ów pszenicy.

Te kwiatki gospodarki nuentem 
w yaśn fa ią  tiiedwuznaczn ?-, oia^zego  ̂ ar 
t r j  .mony. pracownicy tracili a w g
jednostki w yg lądały  co az lepu l )  coraz l e w  
w ypychaty pk  Lączim bri n^ kkr zemc.
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m : g s k l e  z i m o w e  2 6 .0 0 0  Micp.
odatków. E u r t K i  n a  w a c i e  M p .  2 9  0 0 0 ,  R a g l a n y  o d  2 3 . 0 0 0 .  -

P L w u T b c i i p y  S i i f a t i  O d z i e i ? ,  t a ż  f f l o t o i t o  (M k le i  , L T J

,  . 1 I
I l i  d i l S t e a  feSHiS5

■r bardzo dobrego wełnianego mMeryaKi i dodetków. K t i r t K i  n a  w a c i e  M p .  2 9  0 0 0 ,  R a g l a n y  o d  2 3 . 0 0 0 .  — 
S u o i l ' .  z a g r a ń .  s n ^ s K i e  1 6  O O O  
JD a  . i i s K i e  1 3 . 0 0  0

nych, a ty i ko na lej podstawie,' że  są miłymi 
lob wygodaJfHH.

Sprawo skandalicznych nadużyć w  Kęińe 
Rzeczyckiej skierowano do sądu w  Rzeszo­
w ie. Obwinionych litania obe muje na razie 9 
nazwisk, które podajemy:

1. Surdej Roman, by ły  urzędnik Państw. 
Zakładów drzewnych zam. JT Kęme Rzeczy- 
ckiej, 2. Rudeńko Mikołaj, pfaęowy P. Z D., 
Z Krogułecki Zygmunt, 4. Za:ma Józef z  Lu­
blina, 5. Rausch Wt., dyrektor P. Z. D. w  K ę­
pie, 6. Hoffman Ksawery, byty magazynier P. 
Zakł. D., 7, Maksyś Jan, W arszawa, ul .Mar­
szałkowska 22, 8. K ieyer W ł., zarządca tar­
taki' P  Z R. w  Kępie, 9. Dziób Jan ,inż. P . Z. 
D. w  Brzesku,

Odkrycie tej skandaliczne)' panamy w yw o ­
łało w  okolicach Rozwadowa łatwo zrozu­
miałą senzacyę i nietaione zadowolenie ludno 
Sci, która nie umyła już patrzeć na praktyki, 
wyczyniane przez kilku Jcgornościów, stoją- 
cych blisko u bf i tego żłobu.

N A D B U M B .

Zawiadamiam
P. T . moich odbiorców  a zwłaszcza fabryki 

ma arskie i konsrrw  ze Spó łką i od Firm ą  
A eusander Zarem ba i Ska przy ulicy Nowej 
Rzeźni L. 41 we Lw ow ie rozw iązałem  ' wem am  
nic w spólnego z bytym moim wspólnik iem  P. 
Karoi m Paw likow skim  jakote i za jego tran­
sakc je  handlowe i d ługi wcale nie cdpo  ladam  
pomimo że były przeprow adzone pod moją 
firm ą . 24098

Polecając się nadal do dalszych usług  
Z poważaniem

filBftsanjfer Zaremlła Bfjiidw, n1. ii.Marta 1. Zfi 
L t£ 6V a R Z - D E N T Y S T A
; I. K A U F M A N

Lwów, wl. 3 &D.Ka 17 , I. p., ord. od 9 -6 .
23227

t e i  ie is s iit i i !
Ka dy lekarz ci powie, że codzi nne punktualne od­
wiedzani* W . C. jest podstawą z 'rowu. —  Chcesz 
je ul z/mać, Zażyj rano PURYFIG . W  każdej aptece 
lub składzie apt. otrzymasz. ( -klad apt. Micolaicha. 
* 19251

mm s‘ 
„lirem WP‘
ł !

DZ& 12. b. m. PO BAZ OSTATNI
w Kinoteatr- KSR/SIgftlSfi i UCIEB ifl
Pełna werwy komedja Świętego Matryi.ioniesza
m i n i s t r a  S z c z ę ś l i w o ś c i  m a ł ż e ń s k s f j

w 6 wielkich aJtach p. t. 24214

m i K ri

< «  p r z e c i w
p rys łc tyK om  i 
U dęliKatny  

m igda łow y
ped pudar —  rolaua AoFka, Lwów, Halicka 
19 ■ Drogęrju Mra LESZKA ŚLADOWSKIEGO, 

Lwów, Hitel GeorgKa. 24178

K a S Y E R  0 0
i ,b 
z ka

głoszeniu: ul, G ‘.ebek« iii, Zawadzki

A D M IN IS T R A T O R  do kina prowmcy. nalaego 
soyli, gotówką- naiycbi liost poszwkiwany. —

W i e l K i ,  św iatow y

K liM  F I l M
S Ł Y N N E G O  K LU B U  A M E R Y K A Ń S K IC H

A M A Z O N E K
z klubem Heraklidaw od 11/9 922 w klnoteatrz 
FATAMORGANA pi. Marjadii 10.

24212.

&tfKiatiy
salonowych nowoczesnych w najnowszym układzie, 

oraz wszystkich innych tańców rozpoczyna :

„ E c o a e  d e  P a r a s e "
Szk ałatańców  nowoczesn. St.Niem czynowskiego, 
ul. L lN D E G O  5. Tele*. 853. Wpisy od godz. b— 3.

„ D A N C I N G " ’
24165

D ziś  12. b. m. p o  r a z  ostatn i
najw iększy w świecio

C a r p a n t ie r  contra D s m p s e y
Frar.cuz An.erykanin

Poprzedzi cudowna serja  pod tytułem

„ i  A d  o zahlgiej U ró te jn le "
Ul kinafsafr- „KGFBKHIK“ i „PflSBŻ“ .

•24213

Kino uEW. Oa wtorltii lula 12 uranii

HSWEI
Wszechpotężny Zw iązek Chińczyków. 

Dramat jgzotyczny w 6 akt ich. —  Y ' roli głiwnej 
D f. K fauan . Li, znany z < brązu „Władczyni świata*. 
Rzecz dzieje się na granicy Ówóch ś w atów, w mie­
ście, którego nikt ominąć n,e może, dążąc z Zacho­
du —  ze świata białei r sy do ż„ttej. W palarni 

opium w Singap<»'e. 2417 J.

O W A C Y E  N A  C Z E Ś Ć  JEN. S IK O R ­
S K IE G O .

Paryż ,  OPat) W  czasie bankietu, jaki 
się odbył w Veaux po uroczystości obcho- 

WKkdu 8 rocznicy bitwy nad Marna, szel szła

bu jeneralnego, jen. d y w . S ikorsk i b y ł
przedm iotem  gorących  o w a c y  i.

*

W a rs za w a .  (T e le f. ) (z )  Po lsk i sze f 
sztabu genera lnego, gen. S ikorski, dozna­
je w e  F ran cy  i nader p rzy ja zn ego  p r zy ję ­
cia. Francuskie koła  w o jsk ow e  są b a rd z i 
rade, iż  nmgą p rzy  sposobności w itan ia  
p rzedstaw ic ie la  po lsk iego  dać w y ra z  
sw ym  uczuciom  dla armii, polskiej, W  so­
botę w ieczo rem  poseł Zam ojsk i w ró c ił u- 
jnyśln ie z podróży , aby z  powodu p rzy b y  
cia po lsk iego  sze la  sztabu genera lnego w y  
dać w ie lk ie  p r zy ję c e , na które by li zap ro ­
szeni gen era łow ie  Foch, Petain , W e y g a n d  
oraz inni p rzedstaw ic ie le  arm ii francuskiej 
W  n iedzielę b y ł gen. S ikorsk i obecny na 
u roczystośc i S roczn icy  b itw y  nad M arną, 
a w czo ra j udał się na w ie lk ie  m an ew ry , 
które potrw ają  ca ły  tydzień ,

Rada rai nfstróiw śjchwalita sa­
morząd dla Malopolsks Wsch,

W a rs z a w a .  {P a t )  Rada m in istrów  na 
posiedzeniu w  dniu T l, bm. uchwakła p ro ­
jekt u staw y o sam orządzie w  w o je w ó d z ­
tw ie  lw ow sk iem , stan isław uw skiem  i ta r- 
nopolskiem .

W arsza w a . (T e le f. ) (z )  N arad y  ściś le j­
szej kom isy i w  spraw ie sam orządu dla 
trzech w o je w ó d z tw  wsch idn iej M ałopo lsk i 
od b y ły  się 8. i 9. bm. W yn ik iem  narad b y  
ło ustalenie p rzed łożen ia  rzą d ow ego  w  tej 
spraw ie, zgod n ego  z zasadam i p rzy ję tem i 
p rzez poprzednie zebran ie szersze j kom i­
syi. U sta lone obecn ie p rzed łożen ie  z a w ie ­
ra g łó w n y  za rys  zasad sam orządu w o je ­
w ód zk iego  dla w o je w ó d z tw  lw ow sk iego , 
stan is ław ow sk iego  i tarnopolsk iego, opar­
te  na postanow ieniach konstytupyl y  spra, 
w ic  sam orządu w o iew ó d zk iegó , z u w zg lę  
dnieniem dw óch  n arodow ości polskiej i ru­
skiej. W c z o ra j p rzed ło żen ie  to b y ło  p rzed  
m iotem  obrad R ad y  M in is trów  a 19. bm. 
będzie  ono wniesione do sejmu.

Z Li^i Narodów.
W arszaw a, (te le f) (z ) „Kuryer Poranny" do­

nosi z  G en ew y ; na wczorajszem  posiedzeniu Ko- 
misyt prawniczej dyskutowano n ad projektem, 
aby  państwa, mające pom iędzy sobą spory, przed 
oddaniem ich na sąd L ig i pow ierza ły  ich rozpa­
trzenie obranym przez siebie

komis yom po Jedna w ozy m. 
Przedstaw iciel Polsk i Babiński przyłączył się do 
togo projektu przy złożeniu obszernie utiioftywo- 
w anego oświadczenie.

Na posiedzeniu komisyi politycznej rozw ażo­
no sprawę
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■nnlejszoScl narodowych.

Przedstaw icie l Ł o tw y  W a lter w y ra z ił w  dyskusyi 
zasadniczej oranie, ż e  Liga powinna u łożyć jedno­
lite zo b o w ią za n i dla wszystkich państw, mają­
cych w  swoich granicach mniejszości narodowe 
Obecnie bow iem  niektóre z  tych państw s? jakby 
uprzyw ilejow ane i nie m a i  żadnych u tym  kie­
runku obow iązków , inne natorriiaSi są zw iązane 
traktatami. W  spraw ie *

W e środę rano o gudz. 10.45 w dro­
dze do Rumunii zagości do naszego mia­
sta Naczelnik Państwa Józei Piłsudski, 
pizyczem  zwiedzi Targi Wsciiodmę. Na 
dworcu powitają Naczelnika Państwa re­
prezentanci władz cywihrvch i wojsko-

Ttutn, podburzony przez komunistów, —  
Pobicie dyrektora kopalni. —  Chcą go 
wrzucić do pieca hutniczego. — Starcie z 
policyą i wojskiem. — Strzały 1 ofiary, —

Ucieczka urzędników niemieckich.

' Warszawa. (Tełef.) (z ) W  hajdukach 
Inaczej w Hucie Bismarka pizyszlo wczo 
ra] do zaburzeń, które przyniosły ze sobą 
rozlew krwi i jedną ofiara życia ludzkiego
0  godz. 14-te] przy zmianie szychty robot 
nlcy, którzy mieli rozpocząć pracę, we­
zwali wracających z pracy na wspólne ze ­
branie w  sprawie wypłaty zaliczki. Na ze 
braniu tern ujawniła się agrracya komuni­
styczna z żądaniem górnośląskiej rcDubli- 
ki Ł omun sty cznej.

Około 6000 ludzi udało się przed 
gmach dyrekcyi huty. domagając się w y ­
płaty pieniędzy, Ro drodze tłum spotkał 
dyrektora Kalnbotna, któreg-o otoczył, do­
magając się wypłaty, a gdy dyrektor o- 
świadczył, że jeszcze niema pieniędzy i 
wypłaci jutro lub pojutrze, zaczęto go bić
1 prowadzić w strono budynku gminnego.

i.rzylęcia v»ęgłO. cio Lig!
Benesz starą się czynić trudności. Francya zajmu 
Jo stanowisko życz liw o  dla W ęgrer. Polska oświad 
c zy  się bez zastrzeżeń za przyjęciem .

W  kwesty! austryackiej

zaczę ły  się zakulisowe targi W ioch  z  Czectu.mi, 
istnieje projekt wykupienia koron auklryarfdch ! 
zastąpienia 1 Ich nową monetą, gwarantowaną 

[ przez Czechostowacyę, W łoch y  i Szwajcuryę,

w yeh. Po zwiedzeniu Targów  Wsch. uda 
się Naczelnik Państwa w  daiszą podróż 
do Rumunii. P rzy bramie Targów  oczeki­
wać będzie dostojnego Gośc:a" Rada nad­
zorcza Targów.

■Wieiscowy posterunek, zlozony z 5 ludzi, 
orzybiegł na pomoc dyrektorowi, aie zo­
stał rozbrojony i 2 poiicyantów poraniono.

W*edy ziawiło się wojsko na pomoc 
polłcyl. (idy tłum, wezwany do rozejścia 
się, nie usłuchał tego, a dyrektora Kainbor 
na chciał rzucić do pieca hutniczego, woj­
sko z bagnetem w ręku ruszyło naprzód. 
Tłum widząc, że wojsko nie strzela, *-zucił 
ssę iia iiie. Dowódzca oddziału zmuszony 
był dać rozkaz do strzelania. Wojsko dale 
2 krótkie serye strzałów z karabinów ma­
szynowych od których zginął 1 chłopak 
16-letni, a 5 starszych osób zostało ciężej 
lub lżej rannych.

Całe to zajście trwało prawie dwie go 
dżiny a natychmiast przybyli tam wyżsi 
urzędnicy policyi państwowej z Katowic, 
którzy stwierdzili, że polieya i woisko nie 
mogły inaczej postąpić,

Wskutek pc-bicią dyrektora Kalnbor- 
na uciekło z Huiy HandusKiej wieiu rrzęd 
ników ntemfcckteh do Katowic 1 na drugą 
stronę Śhska Grozi to wstrzymaniem ru­
chu przedsiębiorstwa.

Fikcyjna zniżka cei..
Warszawa. Uelef.) (z ) Następca zniżka 

cen na tow ary łódzkie wynosząca 25 do 30 
procent w  stosunku do cen lika jaid ustali;! fa- 
hrykaaol łódzcy od 1 września. Okazuje się 
jednają że zniżka ta test obliczona od cennika 
jaki ustanowiono w  pierwszych dniach sierp­
nia w  okresie w ielkiego spadku waluty rc ł~  
sklej. W dw czas oeny podniesiono o  75 proc. w 
stosunku do poprzednich, jakkolwiek cały w y  
robiony w tedy surowiec musiał być polu y ty  
w okresie znacznie korzystniejszym dla marki 
polskiej. Podw yżka ta była tak znaczna, • że 
detajnścł i pośrednicy wstrzym ali się cd wszci 
kich zakupów. Zmniejszenie tej wielkiej pod­
w yżk i było nfezbędne, tak, że zniżki cbecnej 
nie można uważać, jak się reklamują fab iy- . 
kanci lóozcy, za o b a w  poczucia obowiązku 
obywatelskiego, lecz za prostą konieczność 
wywołaną zw yżk ą  marki polskiej.

Kandydatury ludowców.
Warszawa, (telef.) (z ) W  okręgu warszaw­

skim kandydować będą z ramienia stronni­
cowa ludowego jx ) ju Anusz i Kieiak. Po  Se­
natu kandydować będą na liście Piasta posło 
w ie Bojko, Kędzior, Srtdniawski, Kurak i O- 
sieuki, b. minlstei Stan. Woyiechawski, były 
red. „Kuryera Lw ow sk iego1* Wysłouch, adw. 
dr. Orek, prof. Buzek, prof. Uniw. warszaw. 
Lutostański ł dr. Wasung ze  Lw ow a.

Wiadomości giełdowe.
''iii* ~ ~  ̂ ‘ “

Lw5w, 12. września 1 JZł

Kl£0F12JALNA 

H ? 8? Dolary omary kański a 5 9 0 0 -6 9 3  3, je ­
dynki ! dwójki 6?03— 6830, doiarv kanad^i* 
skie 6700— 6740, jedynki! dwójki 666D— 6680 
marki nienaeckia?5‘30— 5 10, setk 5‘00 
5.25, drobna 4J80—  5 20, łe j*  41*00- 50..- 
drobne 40‘00— 42 00, czeskie korony 210 00-- 
2z 3*00, droln i 200-00— 210-00, rubla i-setkl 
12000— 140 00, setki J20‘00— 140‘00 25-ru 
blówkl 110-00— 120'—  franki franc. 600-00- 
620*00; funty szterl. 32330*— 32730"— , franki 
szwajcarskie 1180*0— 12!0 ‘00. Złotwi 20-kor, 
24.800— 25.300, 20-frankówkl 23.500— 24 000 
20'mark<SwkJ 27.700 — 28.200, lO-rublówkt 
33.000— 33.500, srebro korony austriacki a 
480— 500. floreny 1370— 1420 rubl > 220C- 
2280

MlLIONÓWKA
W  sobotniem ciągnieniu Milicmowkl 

wylosowany został Nr. 0,467.699, sprze­
dany w urzędzie pocztowym w Ciężko-; 
wicach.

hrpnilta Uieżąsa.
REPERTUAR TEATRU MIFJSK1EGO. 

TEATR WIELKI.

W e wtorek, duła 12. września, o godz. 7 34 
„Złotnik z  To ledo", opera w  4 aktach.

TEATR NOW OŚCI.
W e wtorek, dnia 12. września, o godz. 7‘30, 

„Sza l m iłości", operetka w  3 aktarii.
— 00——  - -

Wybory w Małopolsce Wschodniej 
a mocarstwą zachodnie.

Warszawa. (Telei.) (z ) „Rzeczpospoli 
ta" zaznacza, że w ostatnich tygodniach 
lhsma rusko-ukraińskie i piópaganda Pe- 
truszewicza głoszą, jakoby mocarstwa za 
chcdtiie zamierzały sprzeciwić się wybo­
rom w  Małopolsce Wschodniej. „Rzeczpo­
spolita" zaznacza, że doniesienia tę są nie 
tylko wyssane z paica, ale w ręcz spizecz . i: . • * ■, i

Hr, Józef Potocki popełnił samobójstwo ?,
pożyczkę, a gdy nastąpiła odmowa, urog* po 
Wrołną -  jak pisze „Kuryet ‘ Poranny" -  od 
był s*m, prowadząc maszynę. M yśl u prze­
granej przeszkadzała mu w  uważnem pro w a 
dzeniu maszyny lak, że niefortunny gracz 
rozpędzoną maszynę i>uś i >am zginął .

Warszawa, (tełe-f.). (z ) Wedle wiadomości 
które podaje w e  formie anonimowej-*,,Kuryer 
Poranny" wynika, że Józef lir. Potocki popeł­
nił samobójstwo, ponieważ nie był w stanie 
zapteclc w ter m m© dtugu karcianego 30 m«l 
franków. Udał sfę on do rokaiL* w  Paryżu, o

ie z r tęczy wis tern stanem rzeczy. W edle 
dziennika rząd polski w myśl swej zapo­
wiedzi jest w łączności w tej sprawie z 
mocarstwami zachodnimi, któie uważają 
w yboiy, wraz z przeprowadzeniem usta­
w y  samorządowej, za właściwe zarzą­
dzenie.

Naczelnik Państwa we Lwowie*  _ . . ..T _

Krwawe zaburzenia w Hucie Bismarka.
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TCSYf. m v r
W g wiórek, dnia 1,2. września, o godz. 7'30, 

,Morphann“ , soluka kv '1 aktach, Hcrzcra.
— f  00------

C YR K  A. C lM S E LL I, (L w ów , plac Borna), 
Codzionnlo najświeuncjsze proJukcyc cy rk ow e .— 
Specyalna nowa tresura koni przez dyr. Cinisel- 
lego. —  Kulminacyjnym Dunktem z atrakcyjnych 
nowości m iędzy innomi jest /TAJEMiNIGZA 
KO STKA, w ielka zagadka obecnego wieku. W y ­
stępy wszystkich artystów  w  sensacyjnym i re ­
kordowym  programie. Początek o godzinie 8-mej 
wieczorem. Bliższe szczegó ły  w programie. 24203

 OJ------
Biuro Koncertowe M. Tuerka. W e  wtorek. 

12. września: Janina Korolcwicz-Waydowa. 19436
 00------

{ (  b e z w a r u n k o w o  n a j lep -  
s i P . S T ł  O ©  C Z Y .  
'aC Z T M S A  ś J B U W f i

M® TB1
Fabryka przetw orów  chetn. S. GL*Ń  KI, W ar­
szawa. Reprezentant na M ałopo lskę  wschodnią  
M. T. K n y i i i o f a  iticz, Lw ów , ulica Sokoła  4.

24216

W ydział Stow. „Skaia“  zaprasza P. T . c z fon - '
ków na nadzwyczajno walne Zgromadzenie, które 
odbędzie się w  niedzielę 17 ran. o godz. 11 przed 
południem w  sali własnej w  sprawie rekonslru- 
keyi budynku. 24263.

-“•“-“ “00 -
Zgubiono w  poniedziałek w ieczór srebrny 

damski zegareic w  dradze z kawiarni C en tra lnej! 
pl. Halickim, Bernardyńskim. Pon iew aż jest to 
rzecz pamiątkowa uprasza się łaskawego znała, 
zcy  o  zw rot do pralni Europejskiej Pasaż Mikola- 
sojia za wynagrodzeniem. 24338.

 00 -
K W ESTYA  O DZIEŻO W A w p ływ a  znowu na 

w idow nię jako nieodstępna tow arzyszka sezonu. 
W szyscy .m a ją  nią zaprzątnięte g łow y, zatem nTt 
obojętną bętlzie wiadomość, że  obecnie w w yso ­
kim stopniu ułatwiła rozw iązanie tego problemu 
lw ow ska Reprezentacya Związku gospodarczo— 
tekstylnego w  Bielsku ..LUBMGŁJR i BAMESOH ‘ 
która w  magazynach swych przy  ul. Trzec iego 
Maja 1. 1 nagromadziła olbrzym ie zapasy mate- 
rya łów  tlekstylnych w szelk iego rodzaju. K ażdy  mo

że  je oglądać bez obugit, bez. przymusu kupowa­
nia. A  jest tam co w idzieć! iNa składzie znajdują 
się przepyszne sukna dostaw ow e dla wojska, P. 
T . oficerów , urzędników, służby państwowej, stra 
ż y  pożarnych, dla zakonów I księży. Są tam naj­
św ieższe nowości sezonu z działu tekstylnego: 
sukna, czesanki (kam gary), wspaniałe m aieryały  
dla panów, jakoteż na kostyum y dmskie, .są też su 
kna! na llberye, pow ozy, automobile, meble, dalej 
na podłogi chodzndki, śą filce, pasy - skórzana, 
w ielbłądzie i parciane; są kooc na łóżka i na ko­
nie itd. W y ro b y  fab iyk  bielskich już przed wojną 
ogromnem cieszyły  się rozgłosem. Obecnie odkąd 
p rzeszły  w  posiadanie Polski, stanowią jeden z 
głównych warstatów  w ytw órczości tekstylnej. 
Doprowadzono tam kunszti kacki do najwyższej 
doskonałości —  ak ż e  sukna Bielskie śmiało w y ­
trzym ać mogą konkurencyę z produktami zagra 
nicznymi tego zakresu. O ileż zaś przystępniejsze 
są w  cenie! Lw ow ska  Reprezentacya Związku 
gospodarczo - tekstylnego znakomite oddała na­
szej publiczności usługę, poczyn iw szy tak grunto- 
wne przygotowania do zim owej kampanji. 24189.

LEMU DEirmi fu JOHfiFEP
o rd ,  w e  L w o w ie  u l i c a  G r ó d e c k a  85
nad restauracyą W P . K ozłow sk iego. 24012

mm
ski-go. —  Leczenie chorób jamy ustnej, bezbolesne 
wyjmowanie zębów i wstawiania Z ę ó w  sztucznych.

24(T3

S p e c y a lis ta  chorób skórnych 1 we lefyczuyełi

Jr. W baufersfBin matoł, w Berlinie
Lwów, Sykstuska 37 (róg ołowackiego). — Leczenie 
włosów, plam, znamion elektrolizą, lampą kwarcową.

22867

SP E C Y A L IS T A  C H O k Ó B S K Ó R N Y C H  i W ENFR  
f l i u  fl b. -sak. szpitala wied< t  .
m3BO ! •  KjISJPMMIiW i lwowsk. ord. od 8 do k.
12 do 1 i 3 do 6, Lwów, A « * » y  f l a  1, (róg Pańsk rj)

I2S66

SS. RUBIK BfjinElStES-HhBjJia
ord. w  chorobach ikórnych i wener. dia kobiet 
od 8-9 i od 2-4 pl. Halicki 7 (nad kawiarnią Centr.)

23392

D r.
pow rócili U l i c a  J t t j i e l l o n s K a  H a .

24142

w en^ryczne, skórne, za -  
Ł ą’ 4&J f t l l ®  I  starzałe leczy s p e c j t t l .  
D r .  F R I S C H  \al. W a t o w a  1. 11.

23188

B A N D A Ż E  na największe i zastarza'e ruptury. 
Bandsżi syst Laweaana na największe wypada­
nie macicy. Opaski brzuszne na gumą:h. Poń­
czochy gumowe. Prostotrzymacze dla miodz:eży 
szkolnej Cenniki dtrmo. — M. L. POLAC35F.K, 

Sumbar 18. 19408

A s p i r a r U k i  (ta )
*  m a t u r ę  g j m ą .  poszukuje aptekarz w Za- 

błociu przy Żywcu. ‘ 19445

P łta r jB  tjułgany
sortowane lub niesortowane, w wago >owych ladun- 
k li d o  k u p n u  p o s z u k iw a n e .  Ofer.y franco 
m- 'artisJc jorasza s ę  nadsyłać do Bernhara  

G o l i o o .  iłtetHn f N i ę m c r ) .  19118

‘Jltojzij ^luSner
J3wów, OiyaeO. 38

poCeca:

NA POSIEWY JESIENNE1
( i j n°.s*enną wyroku inż. cf>em.

J  ł  lewskiego, niszczącą zarodniki grzy li­
ftów pasożyłnycf) na ziarnie ja k  śnieć, m urz, 
zgorzał, rdza iłd. i  c/jroniącą ziarno od myszy<

Otoman/ materace,solki
oraz rozmaite meble stale Jo nabycia. Magazyn 
kupna i sprzedaży, Machalski, Sapiehy 45, 19j37

U l E E U ł l K B H f ł F T O t H i
j o s z u K u i s

iilsnfl i mi

Zgłoszenie pod: „ B i u r o  N a f t o -  
W C :‘ do Powszechnego Biura ogłoszeń s e- 
kla-Ty A L O J Z E G O  J A C O B IE G O , L W Ó W  
Z lM O R O W iC Z A  14 . 24266

. w

U
gumv do rowerów, garnitury od 
Mlc. 12.000, płaszcze cd Mk. 4000, 
węże od 1500, płaszcze motorowe 
na 26X3, węże motor., piłki nożne 
od 5000,' siodła od Mk. 4000, oraz 
wszelkie części rowerowe i gram o­
fonowe — poleca hurtowny skład

ISzef Kat i ,  Łidr, rifis/a 8.
74297

m arki ,0  ,VA', po 6 KP,, 800 obr., zużywa;ą około 
285 gr. benzyny n= HP/godz., s rzeda inż. R O T  
Lwów, piat GcfuchowsKich 11/1. 21319

i i ł it it  S T ń b ffllY
najlep. jakości Mart. 0.3 m/m. po bardzo zniżonej 
cenie sprzed, fyiao w większych ilościach. 19414

' ""Ił „ZBMiTlrag S!pitiis3 7.
Zdrowi roimtalcy
znajdą s^ałe zajęcie przy ładowaniu żelaza w firmie 
L .  T e n  n e n b a u m  ł  S y n o w i e .  Zgłoszenia 
w magazynie przy Ulicy Ga: owej I. 5 (tor k o U  

elektrycznej). 24310
'■ -\N-. u

NOWE KAPELUSZE
czapki męskie, damskie ! dziecinne K IO SK  
K A P E L U S Z Y , p l.  Y.j S u c h a , obok  kośGoia
OO. JeiW iów , TW O RTfY , iŃ S k i I Ska. St&re 
■ rzerahia ną najnowsze fasony S K L A L N IC \ 
u l I c ś c i a lń t  8, gmach Izby rękodziełu. 19385

O b r a z y
s p r s a e d - y  m .  21230

ulits t e  l a 3, ii?. 6, p. FI
u ż y w a n e  kuj uje, przyjmuje w  
komis, farbuje chemi.zr.is, prze­
rabia ną modne fasony kuśnierz

bu lu isk w  Shiid
Lwów, Chorąiczyzny 5, II. p 
(róg ul. Akadem kitj). 19J2)

Roi? 8-iia $IU
otworzył plerwszorz^d ą pracownię krawiec­
ką kostyumów, pł s :ry angielskich i franc-

u  T k a ln lb , L w ó w ,  Z lo io r  > w u ą a  24
mienia len i konopie s_ płótna, cajg 

„ l  IW l i m  i sukna, d o s t a r c z a  różnych w yr  >- 
b ó i  s J n iw y o h  e właanych wsrs ta tów . 2574



„WIF.K NOWY** Nr. 6375 z dnia 13 wrz-.śnia \91l

Ł j!.a J W W i l  HU IiiiOSiiIB
(u lica  S n opkow ska  1. 47).

W P iS Y  na sześciomiesięczny kurs elektrotech­
niczny wieczorny dla eiekt.-om onteiów odbędą
się w  dniach od 18. do 21. września b. r. w  kance- 
iaryi szicoły, między godz. 6—7 wieczór. Hanka na 
kursie odbywać się będzie w i’n t powszednie co­
dziennie od 6— 9 wiecz. i w  niedz ale o i 9— 12 pop. 
Warunki przyjęcia < głoszone w westibuiu szkoły 
19442 D y r e K t y a .

MAKATY
a n t y c z n e

pięKne zegary i porcelanę starą ta­
nio sprzedam. Jaroszewski, handel 
starożytności, Lwów. ul. Rom dno wi­
eża 1. 9. 24059

Dostarczam każda ilość

Ki£2rc&a!8§8. szutru 
tiudzoi ¥.231 kam iejiia 

Jo lia  ay. °m
bisiswa naiycnmiasfr>wa

P L U T O 11r?
i ,w f iw ,  Syhsfuska I 3 a .

A b s o lw e n t K a
Wiedeóshiej AKadeitii Muzycznej
udziela lekcy! sr« na kichnie.
U lic a  K o p e rn iR a  6 0 , II.

1912r
piszącą biegle na maszynie „Ur. ’ e rwood“ , 
władającą językiem polskim, ruskim i nie­
mieckim, poszukuje lin:a okrętowa. Pfaca 
w do arach. —  Zgłoszeń a pod „Maszynistka 
100" do Biura ogł szań Sokołowsk ego, 
Lwów, ul ca Jagiellońska 7. 24108

~ m w m
z pierwszorzędnych fabryk krajowych 
i zagr. v/wielkim wyborze poleca F-a

BlElllIill i .S ilił
Lsś3?, ul. Sykslunka 16.
Baczność na Firmą i Nr. 16.

21119

u  i n a i
P .z id r i io ty  większej wartości, pozostawione 
w jeri-.ym z pokoi Grand Hotelu, są do ode­

brania za udowodnieniem własności.
19447 Dyrekcya Grand Hotelu, Kraków.

N l E H I R d W l
kaflele s nrnztne i n ro.yinow?. hvdrooatva, Skąpcie s arczme i D)ro.vinow?, hydropatya, 
Lekarz kierujący D r .  Z i K r z e w s K i ,  
Od 1. wuaśnia ma wolni pokoje b z pościeli. 
O J  1. g r u d n i a  b .  r ,  o l w a r t y  Z o ­
s t a n i e  p e n s j o n a t  z i m o w y  21123

Większy transport
m n n  do s z y c ia

znanej m arki angielskiej „ IK C IN LO R “ Central 
Bobin, familijne, rzemieślnicza i chowane, po 
cenach bard o przystępnych do sprzedania- —  
V’i_J jm o ść : M .  F C O L N lC b  l ,  K raków , ul.

Jasna 8. T e le fon  3183. 19416

G

g r  w p i s y
na kursa wieczorne szk ó l r . m ieilniczych d o ­
kształcają ych dzia- u m etalowego i elektry­
cznego (mechanicy, ślusarze, mon trzy, kowa e, to­
karz , zegarmistrze, rusznikarze, optycy, elektrome­
chanicy i eiektroinstalatoro ivie, oraz pokrewne rze­
miosła) odbędą się w  Państwowej Szkole Przemy­
słowej we Lwowie, przy ulicy Snopkowskicj 1. 47, 
w sali Nr. 42 na I- pięt, ze, w dniach 15. do 20. 
września b. r., w  godzinach od 6 — 8 - -.'eczór w  dnie 
powszednie, oraz od 11— 1 w  południe w  niedziele.
19448 DYREICYA.

na stanowisku dyrektora, rozporządzający loka­
lem w W arszaw s, przyjmie przedstawicielstwo, 
kierownictwo lub udział w  przedsiębiorstwie. 
Jak najpoważniejsze rofer leje, gwarancja hipote­
czna. .Reklama Polska", Warsziwa, Jama 10, pod 

.Iniyner Z.*. 19406

■■ , ;■ Ł W m ,

KI h H lK IŁ lł 
| ©ZCI1Y
' do rołidf ręcznych

poleca

>•

L t s r ó u *  19404

CzarniecKiego 3

Dzielny esMtuiik
techniczny kierownik fabryk dachówek, cegieł etc. 
pierwszorzędna siła, teoretycznie i gruntownie pra­
ktycznie wykwalifikowany, energiczny, znający budowę 
ro iszyn ceglarskich i ich odpowiednie zastosowanie, 
budowę pieców wszelkiego typu w przemyśle cera­
micznym używanych, tęgi administrator, obejmie kie­
rownictwo zakładu ceramicznego. Reflektuję na sa­
moistne stanowisko. Zgłoszenia do biura Sokołow ­
skiego, lw ó w  — Jagiellońska 7, pod „D Z IE L N Y  
CERAMIK**. 74011.

YUffifif, PBRTiERY, CHUIJWIKI, 
FIRANKI, CERATY, MATERIE 
MEHLrum TAPETY I f. p. —
poleca ZAKŁAD DSKO R & ZYJN Y

&  toelssy iw M lteM o l
24121

mód męsHich, 
Albumy Kie- 
szonKowe i pa­

norami na sezon zimowy 1923 
tanio do  nabycia

J*EKORD‘‘
Lwów, ul. Splrfiusha 1. 8.
&ĘT Na prowincyę wysyłka za zaliczką. 9 *1  i

99

23472

e u l i e i k m k i
zd a ln e  zostaną zaraz przyjęte , za dobrem wyna­
grodzeniem. Zgłoszenia: ul Zimorowicza 14, II. p., 
oficyny, mędzy 4 „ 5 po południu. 24065

E t A 1 M  A B f f i ł a  ty  WJ wielkim" wyborze 
f l U r W I S  1 i płyty najnowsze zdję 

cia poleca h u rto w n ie  i d e ta lic zn ie  firma

toina inemu Lwtw, Japnonaii.
Zlecenia z prowincji odwrotnie za zaliczki

73551

BGf~ A to  m i o d d a  “W

Bi S fA R S tl p sh ó j
meblowany z asobne/r. wejściem na 1 miesiąc, co­
dziennie w godzinach od 4—8 pop Wysokie wynagro­
dzenie. Zgłoszenia do Adm, ,W,eku“ pod i. B. E.

24028.

49R A S A
ogniotrwała, nowa, marki Anvender Co Wien ora* 
131** EifS ' tcymalna z poręczami na sztukę bydła, 

£8 do sprzedania przy ul. św. Marcina 26s 
__________________________________________________ 23475

W i l c z u r y
czystej rasy ciemne do sprzedania. 
W a g l l e w ł c a s a  Ą, I. p . 23504

l  siiestissna nauHa
modniarstwa praktycznego roc C d  7 ^ n n i f k ’ 0i 
poczyna się w magazynie móa u l .  JES ii UI U Ł !■ ' (  

(KAPKOWEJ) *24185
C H O R Ą Ż C Z Y Z N A  7. (W pisy  c o d r  e n - i e )



„ W l c f t  j\UVVV J\r. 6375 z unia 13 wr/cśr.ia 1922.

11 I I
a  SI

t / i  t i r o w i ™

L on d on  353- O. a. a.dlres telegraf. Polsli.ld.om-Lond.o n.
reprezentuje r.a teren Rzeczypospolitej Pols. lej f irmy angielskie: „ C a r b o r u n d u m  C %  Ltd", tarcze, kamienie i na­
rzędzia szlifiers’ ie. „ D u i i l & p  I L u b b e i *  C°/o Ltd." opony gumowe pneumatyczne i pełne. —  J i p i r e  T ^ p o -  
t f r r i t e j r  C°/o Ltd.“ maszyny do pisenia. —  „ H o n e y w i l l  B r o s  L td ."  produkty koloni dne (Kawa, herbata, ryż), —  
„ J o h n  K ? n y o n  C %  L td ."  st.l, narzędzia, p iy , ,F U L T O N ‘ ‘ . —  Angielskie maszyny, narzędzia, nawozy sztuczne, to­

wary kolonialne mogę być dostarczane do Polski na warunkach ulgowych.

T h e  U n i f e f l  P o l a n i  C o r p o r a t i o n  Ł f d  • mączkę łartofłaną, chmiel, len, siemię, lniane, jako też 1 inne
surowce, pćlfabry aty i wyroby polskie.

ifCIWlPBT dyjektar „ T h e  U n i t e d  P o l a n d  C o r p o r a t i o n  L T D "  przyjechał' 
• B l U M l l i S y l  ii  A I I m I i I l  I j W I w m j  do L w o «a  na „T a rg i  Wsch dn ie "  i przyjmuje interesantów w Pawilonie S. A J

„ Y E H A T E 1 od godziny i O do 12 rano.

Piekarska l Uwaga na 
Nr.dom u 3s . 1:  m t m m ,

P o ń c z o c h y  j dwabne gazowe 3600. Matowe jedwab. 2000 i 2oOO. Fildeccs od 1200 
Flor 850, Najlepsze patentowe od 500, Rękawiczki duńskie z imowe 1200, włóczkowe od 
1300, Szalik z czapką 3800. R e fo rm y  od 1400, Skarpetki od 450. 24104

T f S r ń l E l b l  metalowe oszczędno* 
A t i l  w w n l  ściowe sprzedaje jak 
długo zapas starczy —  bardzo tan.a.

59CJF* t>gialo„a ł a r ó w Kt &• 
m ie h ia m  Za d o p ła t ą .  *T|,
O  S R A K  F A S S L E R
L w i r  —  ulica Sykstuska I. 29

.24052

ALKKA 12

I
Od lat 23-miu zaszczytnie z n a n a

i Perfum erja iUfO i, BEM
Lwów H a l i c k a  12 (dom własny).

24109

W f  H A L I C K A  1 2  “W *

mmi t i i i i n i t
rai»silB!cissyc& nlaszety 
tiinuklcfc \ Idectanyrk
jesiennych i zimowych, oryginalne mo­
dele frai cuskie, angielskie i wiedeń­
skie po baj.cznie nisk eh cenach —■ 

nadszedł do znanej slarej firmy

Kiwa t e k
'ł:U8

( S ó r n f  S B @ s k !
Kamienice, holeic, browary, restauracje, kaw:az\ ie, 
masarń e. handle ko ’onialne. fabryk i it . z  rąk r.ie* 
r i e c k i  h za bezzen  da icup’enia. Informacji udziel: 
i^om Han Io w y  S tan ia ł .w  Kul k j w s  i. L w ó w .  Tea- 
tyńs.ca 7. Godz iny u rz «  :owe ud 3 — 6 nopofu niu.

*4264

m m *  AitiuW iHi!
Firma P. C z a r n e c k i  A u t o ­

m o b i le  A w ia t y K a  - F a b r y k a  
K a r o s e r i i  w  P o z n a n iu  podaje 
niniejszem do wiadomości, iż nie odpowiada 
za firmę F a b r y k a  K a r o s e r j i  
„ W a n d a 11 W .  W e t c h m a n  w  P o ­
z n a n iu  (oDecnie Targi Lwowskie).

Firma P. CZARNECKI stoi w o b ­
szernym p r o c e s i e  przeciw panu 
WEICHMANOWI, który byt dotycn- 
czas kierownikiemJ t podróżującym 
mojej firmy. Ażeby Szan. Klijenteli 
i Interesentów uchronić przed jakich- 
bądżkolwiek s t r a t a m i zaznaczam, 
że zawarte umowy i t  d. mają li 
tylko ważność z oryginalnym podpi­
sem moim i pieczą ką, ponieważ pan 
WEICHMAim operuje fikcyjnym kon­
traktem z dnia 5. grudnia 1921 i u- 
chwałą sądową, która jest zaczepioną, 
z. dnia 15. sierpnia rb-

Z  poważaniem
P .  C Z A R N E C K I

24247. Automobile i  AwiatyKa

B f a  &  m ] y . a s > ; ę
jaK YuWiva:ż
oiraąęfnie T O  P  A 5

503 ,<309, OOJ i 
800 3C0 jak,/ c\r.j ,\ o a  x

ik urządzenie m!y la sprz,cda 
!... 6 iv Kra i tivs !s lc .,o  43.

z ciłem utrzymaniem i łazienką przy inteligentnej 
rodzinie za prowiant)’. — wiadomość: Kra­
szewskiego 25, III. p. MALARSKA. 23328.

flowyńbaoiaiBif- 
i m y t h  s ia s & & ;e&

ni rH aca szyn i -K lub bez, z forma : i prasowa- 
nem! — wyrabia M io n  ał 6 T Ę F A N O W S E 1  
ci . W a r s z t a t o w a  rO (między ul. Kordecki - 

go a Rycerską). 23330

i J ? d  n u t l o m a n e a ł l s z a  H
Hoc '. p\ Akademickiego. Wysyłka na prowincję

13325

PrzedsiĘb. techn,- bandl*
h l Z. Slmfuessiiei
I..w3w, Franciszkańska 12

b i u i a :  Ż u l iA s k ie g o  7
poleca z natychm ias. i krótkoierm. dostawę

SAJHM HDY
Lorraine-D ietrlch 45 H. P. 6-ścio osob. z 0 - 

śwłeti. ele tr. (m o d iy )  
n au sa -L loyd  -4 H. P. 4-ro o: ob.
Rusho-Bałty;' 45 H. P. 6-cio osob. 
Laurin-Ciem enc r£ “ 22 H. P. 4-ro osob .
Stoevti 6—  0 H. P. 4-ro osob  
Ber,- 4b H P. 6 -ścio osob.
Jeffry 35 H. P. pó łc ię iar.
Antocar 45 H. P. 6 ścio )fo b .
H ispano-Snira lS H. P. 4-ro osob. z ośw. elektr. 
Dalm ler-Merced s 3^ H. P. ciężarowy. 19405

t t ó f S t e  B J f j f i l i
urządzoną będzie przez Ligę pomory Przemysłowej 
w Krakowie u . Gr dzka L. 13, od 1 do 7.

grudnia 1922.

& s x e e ! n n  s i t a  w y s l a w a  
s z t u s z n g p  H w i s s i a / s
przy Stcłej W ysu w ie  Ligi P o m o :y  przem y­
słowej w Krakowie ul. Strasz wskiego 28 

od 10. do 15. stycznia 1923. 
Zgłoszenia: Liga Pomocy Przemysłowej Kra­
bów, Grodzka 1. 13. 19357

Zarząd gminy w Knihininie Kolonii
ogłusz i  niniejszem

SSL o  ra  Is l \m. ar o
n a  i s u s & d ę  l e h a ^ i  & k i  n n i & u -
Do posady przywiązana p aca  mi'sięczr.a w 
k lo c ie  25.000 Mk., na Ho sa a crdynacy.ni 
i p " k 5j k wal rski. Reflektuje się na dyp o- 
mow.m go lekena  ttanu wt lnego, który się 
zobowiąże mieszkać stale w przydzieionem 
:r. lesz!’ ani u. Należycie, ud .4 umenlowane pc- 
dania należy 4 nieść najp źhirj do 30 h. m. 
do Zarz du gminy. KierowniK Zirtądu

194'U

Z A K Ł A D  D p T m Y f i Z N T t
m & u k u f c  p m b T Y m m & £  *
Wiadom ość; L vów, uilca Pańska 17. 2554“
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Co daje silę słabym, a chęć do 
zycis rekonwalescentom, to jest

Porter
Fabrykaeye (produkcyę) ./Porteru" w Arcy- 

książęcym browarze w Żywcu rozpoczęto w roku 
1885, a podniosła się takowa w mięuzyczasie sto­
krotnie.

P iw o  to nie ty lko ze swej dobroci, lecz także 
ze swych skutków dyetycznych cieszy się w icl- 
kicm uznaniem, byw a też przez powagi lekarskie 
zalecane ja-ao środek odżywczy, dyetyczny dia 
choryt na nieżyt żołądka, jakoteż przy osłabie­
niach organów oddechcwycli, wreszcie jako śro­
dek wzm acniający dla rekonwalescentów.

Liczne św iadectwa sławnych profesorów oraz 
pisma dziękczynne rekonwalescentów dają tern 
uznaniom w ym ow ny w yraz, 1 tak w  książce Dr. 
Józefa Wfela'

Sfó t!Sa charych nażiJąiek
wydanej nakładem Hansa Fellera w Karlsbadzie 
W iedniu i Lipsku siódme wydanie, poprawione i 
przejrzane przez med. prakt. P r. F. Ineichena dy­
rygu jącego lekarza zakładów Dr W!iela w  Zury­
chu i N iedelbadzie czytla się na stronie 68, żo pi­
wo „Porter" z Arcyksiążęcego browaru w Żyw ­
cu, jago naaer odpowiedni dyetyczny środek na 
stół dla chorych na żołądek poleconym być może. 

Zw raca się jeszcze szczególniejszą uwagę na 
kilka przytoczonych poniżej św iadectw  lekarskich

L w ó w ,  u lic a  I i ! .  T a ń s k ie j
( z a  h o t e l e m  G a o r g e ’ a )

Towary t.ołoniałrre, korzenne, hesbaty, kawy, 
cykorje, artykuły do prania, myała toalet, itd.

źródło zakupów dla Kupców, Koo­
peratyw, Kołak Rolniczych, Współdzielni itd. 
Siładnica fabryczna: Cykorji „Gleba" i „S  - 
lekt-Gleba", Pasty na obuwie „Koniczynka" 
i „Skaut , Proszku mydl. „1900“ i „Bielnik", 
Płynu no czyszczenia „Sidoi", Wytworów owo­
cowych i warzywnych oraz win I konserw 

fabryki „Konserwa". 24174
T e le fo n  714. Adres te ’ e<rraf „H urt*.

Piwo- zwane „P O R T E R  Ż Y W IE C K I" używam  
ze znakomitym skuikietn u chorych, osłabionych 
i rekonwalescentów, cierpiących na brak apety­
tu, jako środek odżyw czy .

Kraj. zakład dla obłąkanych wa Lwowie 
Dr. Neusser w. r.

Dostarczony m# przez WtP. „P O R T E R  Ż Y ­
W IE C K I" w butelkach, zastosowałem  w  kilku 
w ypadkach niedokrwistości (anemjS), tudzież u re­
konwalescentów cierpąeych na brak apetytu, ze 
zna:kcmii!|ym skutkiem, w obec czego „Ż Y W IF C K I 
P O R T E R " jaknajlcpdej polecić mogę.

Dr: Karo! Gross w. r. em. Ord. szpital 
izr. we Lwowie. 24190

Mając sposobność stw ierdzić kilkakrotnie do­
datnie działanie Porteru  z browaru kra jow ego w  
Żyw cu  u pacycntów m edckrw islych i rekcnwales 
centów po długotrwałych i ciężkich chorobach 
mogę pośw iadczyć z uznaniem, że wyrób żywie­
cki nie tylko nie ustępuje pod żadnym względem  
oorterowi angielskiemu, ale nawet takowy prze­
wyższa.

Dr. Jan Frąckiew icz w. r. lekarz szpit. 
Bonifrałr. i sekundarjusz szpitala św. 

Łazarza w Krakowie.
„P O R T E R  Ż Y W IE C K I" dostać można w  na­

stępujących handlach delikatesów i w  restaura- 
cyaeh : Zwoliński, Hetmańska; Śzkowron, Krper- 
pika; Bojarski i Ska, Czarn ieckiego; Koloński P.. 
Trybunalska; Koloński Jan, św. Zofjii; Lew ick i, Zy 
b lik iew lcza; Skorodccki, Kilińskiego; Górski i Ru­
dek &  B azy lew icz (dawnie; Lasocki), pl. Marya- 
cki; JSger, św. M ikołaja; Żółciński, Batorego: Za­
kopane, Akademicka; Hotel Krakowski, pl. Bernar 
dyńskl; Hotel O eorgta, pl. M aryacki: Musiało-
w lcz W ., Akademicka; M usiałow icz i Janik, 3-gn 
Maja; Kafka. Krasowska. W yłączna Reprezcnta- 
cya  na wshodnłą Matopolskę.

Stanisław Stachowicz
D w e r n i c k i e g o  5 0 .

najnowszych systemów, części skła­
dowe tychże, praybory do krawie- 
czyzny i do robót ręcznych, poleca

11
Skład maszyn do szyuia 

L w ó w ,  W a ł o w a  11 A
Frzyjmuje róufniaż rnssiyny do naprawy.

24049

AUT 3 llgliH
2 ton, Fiat na pełnych nowych 
gumacn — fiaraz do ruchu. — 
JL GródecKa 51, KARPIŃSKI.

24179

poleca H. G U T T E ftM f iN  Syks*u«ki 14, 
z e g a r k i ,  S s M e n t h s u s u a ,  T a & a -  
n e s - W & t s c h ,  D a x a r R o s k o p t y  
d i a  k o l e i o w c ó w .  Zegarki już od 
6000 Np. Po 'eca  też wyroby ze złota, 
jak obrączki, pierścionki zaręczynowe, 
łańcuszki i t. p. 24133

EAKŁADY 
P R g E l f Y S Ł O W E

m w  - Lwewska 48.-Tek 47@«
> dustarczy ze składów:

1. Dia przemysłu w ogóle:

7 kotłów parowych: 12, 16, 30, 60, 75, 105 
i 205 ms.

6 maszyn parow ych : 6, 20, 60, 100, 200 i 250 r łP
5 Iokomobil parow ych: 15, 25, 65, 100 i 300 HP,
5 motorów D iesel: 20, 45, 65, 1U0 i 300 riP.
3 m otory ropow e: 25, 35 i 50 HiP.
6 pomp centryfugalnych, różnych wielkości, 
i pompa parowa*
6 zbiorników różnej wielkości i w iele innych,

2. Maszyny do obróbKi metali:
3 tokarnie; 700, 1.000 i 2.000 m/m 
6 w iertarek słupowych,
1 frezerka,
1 maszyna do toczenia bukszy kołow ych i wląle 

innych.

3. Maszyny do obróbki drzowa:
1 kompletny garnitur z 10-ma maszynami, 

z przynależnościami,
1 wyrówniarka-heblarka 500 m/m.
1 piła taśmowa 700 m/m,
1 cyrkularka; 2 gatry  600, 800 m/m,
4  duże podwójne cyrkuł, do cięcia desek z kloców  
1 automatyczna szlifierka' do pił taśmowych

i w iele innych.

4. Maszyny młynarskie:
1 kompletne urządzenie młyna,
1 para w alcy, 1 maszyna szczotkowa,
5 cylindrów  mącznych centryfugalnych,
4 par kamieni sztucznych „Idea l“ ,
10 magnetów ochronnych do m łynów i w iele 

Innych.

5. Automobile i pługi motorowe:
1 automobil osobow y „Packard " 60 HP.
1 automobil ciężar. „P ra ga " z kardanem, gumy,
1 automobil ciężar. „Selden" z kardanem, gumy,
1 automobil ciężar. „iBergman" łańcuch, gumy,
1 pług m otorow y „Excelsior“  3-skibowy,
1 piug m otorow y „W . D.“  6-skibowy,
1 pług m otorow y „S tock " 6-skibowy,
1 pług m otorow y „P ra ga " 5-skjbowy,
1 pług m otorow y „Kom nick" 6-skibowy,
1 pflig m otorow y dwum aszynowy „Yentztcy" 

i w iele innych.

6. Różne:
Beczki że 'azne różnych wielkości,
Prasa do wygniatania oleju,
1 wagon śrub 1 naśrubków sortowanych',
130 rur kotłow ych mannesmanowskfch,
24 gniotowników, m ieszarki do różnych celów,. 
W yc iąg  budowlany „non plus ultra",
2 prasy do dachówek cementowych,
1 duż,y w óz mieszkalny ew. m eblowy,
Prasa do wyrobu płytek posadzkowych,
20 kół żelaznych do w ozów  ciężarowych, 
Garnitur kół trybow ych  do turbiny koła wodnego 
Ruszta schodkowe do lokomobili i w iele innych,

7. Rolnicze.
Młocarnla 4 H P.
Siewnik do koniczyny,
Slewnik do sztucznych nawozów ,
Sortownik do ziemniaków,
4 kopaczki m aszynowe do ziemi,
10 wo-zów gospodarskich i w iele innych.

8. Oleje, smary, ropa, benzyna 1 olej gazowy.
9. „CLEAN", preparat do czyszczen ia i de-* 

syirfekcyi podłóg, mebli itp 24010
Oferty składa:

ZAKŁADY 
P R Z E M Y S Ł O W E

L w ó w  -  L w o w s k a  4 8 * -  T e ł .  4 7 6 *



I ‘ i , W'uKK jN O W y* 'N r .  6375 z drja 13 wrześ ia 1922.

w  w ie lk im  w y b o rz e  
u a  u b r a n i a  m ę s k i e  
spo rtow e , p^lta, 
zarzutki, ^  K osiyu -  
m y i płaszcze d>?m- 
sFJe itp. ra p o le c a

r:łi^T^«!*ay Skład Sukna
R A l i b f t l  5 l i S D » S K l
L w ó w ,  ul. R u tow sK iego  l iczba  7

n a p r z e c iw  K a te d ry . 19337

O  ■ a L ^ . a a i F ^  !  O  B L i S  J S a r A . !
N o v o  otworz my JBS3gaxySl konfekcji damskiej ( .olei a ;o cer.ach konkurencyj­
nych sukn!e wełnar.e, trykotowe, markizetowe, dziecinne sveatery, błjuzii, szlafroki. Rie 
liznę wiedeńską w największym wyborze, Namówienia na miarę przyjmuje się ze swoim

oraz własnym materjalem.  24146

0 @ T  S O R A  M I E S i N T / S - E I S ,

Główna Dyrekcja Lwów, Zyblikiewicza 10. —■ Skiad burtowny 
ul, Chocimska (boczna Giódsck;?]), Sklep detajliczjy Nr. 1,

Żółkiewska 139. M18
dostarczają z Państwowej Fabryki Ole­
jów  Mineralnych w  Drohobycza benzynę, 
naftę, olej gaz., smary, parafinę, świece*

F a  > « i  m  l i k i e r ó w  i  w ó d e k  r o i s k .
M O S E C  K K H  S. &  w e LW O W 9E
zawiadamia niniej3zem P. T . Odbiorców, że  z pcwodu przzbudowy i bardzo znacz­
nego rozszer. nia fabryki nie wystawia tym razem swych wyrobów na T A R G A C H  

j  ICH . obryka nasza wybudowana według zasad najnowszych zdobyczy 
techniki, zaopa rzona w najlepsze aparaty destylacyjne i rektyfikacyjne, —  pozostaje 
pod picrwszorzędnem kierownictwem fachowem i wyrabiać będzie li tylko najszla­
chetniejsze wód.si i nalewki pol k ę, o .az najdoborowsze likiery, dorównujące zupeł­

nie wyrobom francuskim i holenderskim. Zlecenia przyjmuje biuro firmy

m nwow a. nlir* Ja j &l oćskta 2. funei
7023 19440Adres telegraficzny: „TOW AKOS“ Lwów.

Grandę Distii ferie des Lfąuers surfiues 
KosecKi Societć anonyme 9 Lwów.

Przejedz i kable
ELEKTRYCZNE

Unki id ul miedii
EISXTW OLITYCZNY

u f i i r o w  t i r  i drzewa.

DiwigniKi i w y c i ą g i  

Ż u r a w  i e - Ł a ó  c u c h y
U i w i g a r y  petentów, do ładowania 
drzewa i rur. Gener. repre/. i s\ład/ na 
Polskę Fab yk t’źh  gników i ł«ńcu:hów 

C.F. M rtin, Honnower-Wiedeń-Budapr sit

Ftd?r, \ PiMr M m m Inżynie­
rowie

w a r s s S B W a ,  — Ż u ra w ia  33 (dom w ła sn y ) .  Teief. 272 74. 
B L r a R ó w ,  — S ta ro w iś ln a  8. T e le fo n  2131. 19413

Waraw na MtUfr SstWiicf w tonie, Pawilon i*. Bnpa itr. Pt 2523.

I
KOCE, P O D U S Z K I, P O S Z E W K I ,  
PR ZE ŚC IE R A D ŁA , SIENNIK I -  
p o l e c a ,  o r a t  p r l e r a b i i  

—  1 1 — p o ś c i e l  n a j t a n i e j  £ f

M H IB ? S Ilt lK l L iii, Dl llopai: ii 4.
naprzeciw handlu p. Szkowrona. 24204

K aminie ntóytóle
najlepszy fabrykat czeski ( T rap , Pilzno) 
Aspiratory, Tryery, Łuszcz^ rki, cy . i 'd ry  
oraz wszelkie maszyny młyńskie pierwszo­
rzędnej jak< ści poleca natychmiast ze 
składów Krajowy Zakład dla przemy­

słu fabrycznego 19361„ a o r i i s i u i  r i i i i r  §  a .
Ł r r s i >  i .  Tsl. 153. iajat stert.

butów, AHademiclia 15
-  T E L E F O N  4 6 9 -  —

G U M Y
S«N IC > iaD S^E
.W t E D E  S T E IN 1

2 1153

prawie nowe, c k  zyjnie do 
sprzedania. ItólSrt! SyitóyHal 
Handlowy, bsaiondui 3. I!. p.

2418:



„ W IE K  N O W '  N". 637 3 z dnie? 13 września jy^:i

ą  f  a s g S T ^ ^ C S  J H D W S E

(ONKZYNKA
ZAKŁAliY CHEMICZNE »O T 3« A ft~  «ni

skm iga Moisitw: mmu l iniimi

MAJĄTKI na Pom orzu  
i w  Poznańskieut, 

ja’;o to: dobra rycarskie, 
lolwarki, gospodarstwo 
rolne od 2200 mórg., fa­
bryki, młyny wodne, paa 
ro we, motorowe, wille, 
interesy prremyał., handl., 
posiada w  wl kim wybo­
rze zawsze na sprzedaż 
FORTUNA, Sp. z o. p., 
Centrala: Toruń, Szeroka 
3 ?, t. 233. Biuro wywi i- 
dowczo-handlowe. 6875

S p ó łR a  Z  ogf. p u r ą K ą  w e  L. w o  wio.
CiipiJUJIi. iw  K d ic m a  3s PHIpn • H e tm ań sk a  22 
I klSill i! H. Telefon nr. 666 DlUllU. Telefon ni 828
O fe ru je  aKó r y  p o d e s  ew ©  w  e i b o  lis  w

p ie r w s ^ o r s ^ d n y j i i  gatuikKu. 19328

CHCĄCYM mkBYAKCJE
SpK i A K c y jn e j

EK SPLO A T A C JI SG d  W A S 0 « ?Y C H
W  K A Ł U S Z U ,  24111

Tak dawnej jak nowej emisji (T. E S. P.) podamy na podstawie udzielonych 
nam upoważnień cenę, warunki naby-ia i adresy posiadaczy akcji,

D om  R o ln ic zo  Handlowy 
L w ów , W s io w a  3, II p.Tarlars ferww I SKi?

Siitwiay i i 1 auow#

założony przez Bank ZwiązKu Spółek Zarobkowych w Poznaniu, otworzy* 
z dn.em i. września b. r.

S u t o d y t f e l K O  y  ^
n a  K a ł o p o l s K ę  i Ś lą ^ K  c ie s z y ń s k i  
w e  L w o w i e  «> ’ u l .  Z y b l i K i e w i c z a  15* 

B z ia i a ln o n i  F a n K u  o c e jm u je ;
1) ubezpieczenie od ognia, 19415

2 ) ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem,
3 )  ubezpieczenie od szkód wodociągowych,

4 ) ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków,
5) ubezpieczenie od odpowiedzialności prawno- 

cywilnej.

Bonk ma w kaidem wiekszem mieście zastępców, którzy 
na równi z Subdyrekcyą przyjmuję wn oski na ubezpieczenia 1 
udzielają wszelkich infermacyi w zakresie ubezpieczeń. Poszu­
kuje się dzielnych zastępców 1 akwizytorów za wysoką prowizją.

«a»®568saM6ings58** •

KAAJOWE
W Y Y W Ć M N S

JABŁO W iN
nie u s t ę p u j ą c e  niozem winom gronowym, znako­

mite w smaku, bez żadnych domieszek

Casysty wyoian. o w o c ó  w  !!

Prosim y próbow ać!
w  I X  n a  T a r g a c b  % s s h e d n i e i i
Biuro zairiwień: „JABŁOWIN“
Lwów, ul. Bogusławskiego 9— 11 (wejście z ulicy 

Pełczyńskiej. Telefon 6. 19439

„olla;
n a jle p a ig^ ^ 1-]

p e tn a  BYttranoya^ 

YJszjdzia qo 
nabycia^

190)5

19269poleca

ftdCGunia atf. tasiemko dekoracyjna
A'0JCSe£i fi SlCZiriBY
L w ó w  — plac Akadesr.lcfti 1

Hurtownia Kupiect$3 Polskiego
L w ó w ,  u l i c a  W a t o w a  j l c 1 ca:

b . ia i  iakstytm yi 
f u K n a  
S z e w i o t y  
P ó łw e lp .y  
k e f i r y  
P ló c ie u K a  
S z y fo n y  
F ió tn a

D z f s ł  d r e b l a i s s w y i  

F o ń c z o r b y  
SH arpetK i  
N ic i
B a w e łn a  
T a ś m y  
o r a z  w s z e lk ie  

19164 d ro b ia zg i .
T Y L K O  H U R T O W N ! E i * 9 S

Rok założen ia Rok za łożen ia
1689. 1864.

Magazyn i Pracownia E oni

fet gfóiizyitóiuepio
weLwów e,pt 6emardvft3k!3.

Polecabroń myśliwskąwszelkichsystęmów, 
nabo i i przyborów myśliwskich,

Nap. t a ,  Uroni uskutecznia się szybko i tanie.
19375

palone z najprzedniejszego 96f|;o wapienia, wieice 
v ydatne, poleca do natychmiTstO" £. uosm w ypo  
cenach najniższych firmai ,,C U M 9Ó W “ , Wapien­
niki, Kamieniołomy i Cegielnia, Ska z ogr. odpow. 
Reprezentacja we Lwowie ul. regionów  j  — 

Adre3 telegr. „Wanbank* Lwów 24^10



BALONY
i, . ■. •f . /% -„v ... ... ■#. .% 'W l ’r*-i ,v. ’ r w m rw m

■ 8 1 m m m w j-\;iW'-*< śJffct

w różnych wielkościach i kolorach

p nii itti ni
sp r z e d a je  h - i r t o w n i e  I .W Ś tS i L8 S i09!Ó l9  3 7

’  24I44

MASZYNY ROLNICZE
sieczkarnie, młocarnie ręczne i kieratowe, kieraty, 

siewniki, wozy gospodarcze 24L49

w zjednoczonych na czas Targów Wschodnich firmach

M  H  P I I P C T  Ska dla Handlu i Przemyślu O n  Rolniczego, z ogranicz, poręką
Lwów, pL Kapitulny 7. Kraków, ul. Basztowa 17,

Generalnych zastępców firmy

POTĘGA
t fp ó lK a  A K c y jn a

F a b ry k a :  O św ięc im  — T o ru ń  — Brody.

1

Spółka z  ogr. odpow.

h m %  i!, i^rjaesfi 8 .
Nowo oiw arty cKlep dla sprzedaży de­

talicznej.
Sprzedaje naftę, benzynę, olej gazowy, oleje ma­
szynowe, świece stołowe po cenach* konkuren

24153
”® f v  -> •.< “ i&r .... - • - ’ -" ■; -r‘ c s&T' ....  .

I s k la d ^ c a  pom ocy  n a u k o w y c h
Slanista ish m a n a . Lsii M l  fu Z.

Poleca wszelkie podręczniki szkolne do szkół niższych i wyższych 
oraz pomoce naukowe. Wysyłka na prowincję za zaliczeniem poczt.

19281

Fafti*” ! ł wfctek :v K a lis zu  urnni
p o s z u H u ja

r s ity n o M e p  f ln t y M ir a
do wyrabiania likierów. Pożrdane długoletnie doświadczenie 
i własna inicjatywo. Warunki do umowy. —  Oferty proszę

skiadoć pod „K A L IS Z *  do IM 10

T o w . Akc. „REKLAMA P O L S K A
Poznań , A le j e  M a rc in k o w sK ie g o  O.

Mimo szalooej zwyżki sprzedajemy 
nasze s t a r e  z a p a s y  pc cenachh m m M  Konkurencja!

ImlnPiGnsiM' mm KUSIŁA,

J w  a t o w e j  s ł a w y

M Y  s u M ir
IflCHE LII- £ AULE*

p o s i a d a  s ta ła  n a  s K ta d z io

flulo-ffis for S.fl.
łq ? 0 a i i  h O jS S r r t i f S !  f g l i  1 5 3 .

242u5

M O T O li Y
WSZELKH2GG kdftSAJIf (oIwMry. 
czn a , benzenowe, ropna i gazowe)

3 M  Ł P H A W l l A

ESTEH3H, LwS», PlM !t|1 7

m om entalnie usuwają  
proszki 7, kogutkiem.

<9346

ZW m m  srebrno torebki
naprawia i odnawia systemem -agrarucz-

-199

)dnawia systemem zagr

i .  f i .  W U l i
jubiler i złotnik. Lwów — Scbi-«kiaga

23079

Bil diun; 1

H ttra n o -iie n ro slii
wyrobu labor.t chsim.i farm. A . 8 # » i  Cklft^O  
W Warszawie, Fret, 16. S p rzed a ją  apteki i drogerje.
Zastępstwo na L w ó w : B u r o  hand l.- koc  «  we 
G u staw  Ś llw In sK l, Lwów, ulica Halicka 1. 5

23288



W I E K  N O W Y *  N r .  6 3 7 3  7. In ia  H  w r  c ś - i  1 ) 7 1

noleca ft&ifaniei 22385

Magaz n Nowości dla Pań I Parsów
„THE GENTLEMAN'"

Ł.WÓW, P?^€ Halicki 12 (róg Batorego,

POSZUKUJĘ K O B IE T Y  A IBO  SI ER O  l fY P O  EKONOM IE j 
L E Ś N IC ZY M ; K l,O R A B V  ZE C H C IAŁA  Z A M C  SIE M A . 

ŁEM GOSPODARSTWEM W IEJSKIEM . W Y M A G A N IA  /I 
f  . . TC„.o V  . ZA  R E C rP IS E M : KLING  P . KO­

T L O  W . SASSÓ W .    19549?

P O S ZU K IW A N Y  gorzetofót z d iu iszą praktyką; katolik. Ł  
Zgtoszenfa w raz z  e rosa m i św iadectw  oraz podan!^n 
warunków nadsyłać do Zarządu dóbr Glin ’any p. loco. *}- 

N^cuwzytędnionc pozostaną bez odpow iedzi; odp.sftąr
n*e zwraca sjfc. M43ł

%
UCZEŃ szkól Średnich potrzebny do nauki w  ctiUerm Rflj_ 

s icw itza  w  Przem yślu. \944(%.

K U C H AR K A  z  dobrem! świadectwami potrzebna zar#z i*- 
K nczyósk l; Gródecka 89. 24167?;

baiior. Kłosa 59. latać spartol
O K A Z Y J N IE  D O  N A B Y C IA

m a ło  u ż y w a n e  n a jlep s zy c h  f  rm

LWÓW, ZIELONA 59, 
FAŁĄC SPORTOWY

mH DLS ITM Kfl
I WŁAŚCICIELI SAmOCHO 

DÓW I MASZYN: 
Przyjm uj* się sam ochody I 
maszyny do k tnisowej sprze­
daży !ub na skład za umiar* 

kow aną opłatą II

j ,  llcna 19, natac

SALON MOD Debory BGOŁK; Łyczakowska 18; przyjmie 
] -T YCHMtAST zdolne podręczne;________________________ 1

D O B k A  KUCHARKA z  długoletnią praktyka I do­
brem! świadectw ittnl, zostanie przyjęta natych* 
miast Warunki według umowy. Zgłoszenia 
osobiste codziennie: Łyczakowska lOT, pomię­
dzy godziną 8, rano a 4. popof. 23684

0 29 m . l a n i e i  w y k o s u i *
ki>s*ĵ my,sahnfslplaszcze te:.

współpracownik W r z o -  
ś n l e w i  '%  obec. wlaśc. 
warąiawskiej pracowni kra­
wieckiej, Lwów, C h o .
r ą ł e t y z n a  3, (róg ul 
Akademickiej). 24206

Krój najnowszy. —  Wykończeni# solidne.
N A J Ś W I E Ż S Z E  t U R N A L E
j e s ie n n o  ł z im o w e  j u i  n a d e s z ły .  —

po przystępnych m a c h  poleca

HfiGAZYN „EMILIA”
Lwów, Stankiewicza L 2 (obok Hotelu George’» )

191 >2

POWROZNICZEGO ROBOfltNIKA lo akordowej; pojedyn. 
ccci roboty poeznknię. Rraglowskl; Zielona 48

POTRZEBNA ZARAZ inteligentna piastunka do niemowlęcia 
na wsi we dworze. Zapłata ewentualpie w  na. r jacie 
,-» !o «  m|a osobiste Lwów ul. iw . Wojciecha 6B. 33547

SZUKAM SŁUŻĄCEJ do wszystkiego; umiejącej gotować. 
Zr . szenia: Wronowskich. 9 parter prawy, miedzy 6—8 
wieczoiem; .. 23321

M ANIPULANTKA DO EK&PEDYCYI postu kiwana., /.eto.
szenia 2_ro popołudniu PIEKARSKA 17. 23860

ZAKjFEClARKI I SPOfcNiCZARM  H m sZU K um  
A. Burdą, plac Maryackl 10. II. p- 34077

PRASOWACZKI dtn garderoby MĘSKIEJ 1 DAmSKIEJ — 
znajda i J«. dobrze płatno M ięcie. FARn IARNJA. płat 
Bernardyński 18.   _  “ Z

PAN łłfl PODRĘCZNE śotfzufc lit PracKwnla Kosty.mów 
Damskich LUKS. Grottgera 6; '4075

MAŁŻEŃSTWO POSZUKIWANE MąJ iaklo woźny, iw a  
do krów; Komisya likwJdacytna; Leona Sapiehy 1 od 
godziny 8—3_e|ej. 23322

POTRZEBNA dziewczyna do wszystkiego; dom katołjoki 
Zielona 42; I. Piętro. 23476

flR M A  J. A. .Baczcwskl, Zniesienie koto Lw ow a
poszukuj.* robotnice do fabryki lik ierów i ko­
b iety  do m ycia flaszek. Zgłoszenia w e fabryce 
w  Zniesieniu. 19428

SŁUŻĄCĄ do WSayatkflego dq. 2 osób 
now*kiego 62. I. p., drrwi Nr. 3;

potrzebna. Kocha.
24079

DZIEWCZYNKĘ do bufetu i obslugl-goicI FACHÓW „  — 
przylmie Rtstauraeya Leona Sapiehy 31* 84127

DOCHODZĄCĄ, mb ScJŻACĘ z gotowani iq poszukule 
tychml-isl: 'Diadomoit w  sklepie THE ROSC — ul. 
perpika Nr. 7

na.
Ko. 

24152

Za KICCIAR..! 1 ŚPOOtffOZARKI zostanę natytct.n.iast 
przyjęte; K‘ndler — Akaómicka 28 : 24147

PRACOW NIA KONFEKCY] DAMSKIEJ! L. Kriega — ulica 
Szoltalna 18, puszuku)e Panny podręczne i prasowacza;

24105

61 o tĄ C A  do w szystk iego  potrzebne natychmiast Fk-<*s* 
U Ktsk iego  t ;  II. p ictr*. 25233

SKLEPOWA do handlu w-ęd3n rutynowana z  dobrem; suwa 
dirctwa.nf zaraz przyjęta zostanie —  Kuczyński ulięa 
Oródecka 8t>. ‘ ' 241 u®’

POTRZEBNY chłopiec do nauki ■ uuSnlerstwa; magazyn futar 
Halicka 20; I. piętro; Wróbel. 24.303

POSZUKUJE posługaczkr na nrz rdpoludnje do dwojga osólb 
 Mfssingowa; I>lac Kapitualny 3. 34304 ■'

PRACOW NIa  CUKIERNICZA poszukuje zdolnych dziew, 
cząt ulica Bernsteina 18. 24303.

ZDOLNń SŁU2ACĘ poszukuje — Menkes ulica Gródecka 
10; III. jiętro. 24306.

POSZUKUJE P R A K T Y IiA W A  z lepszego dema; n , :nur. 
Menker; Lwów. Halicka 21 “  2424(

POTRZEBNE panny samodztelne w krawfleczyźnie dam. 
SKiei 1 dziewczynka do naukf; F>el, Szajnochy 3. 2415X5T.

S Ł U c .y  \  z  prowincyi; chętnie sierotę; z gotowaniem 
t pranińm; uczciwe; spokoiną i pracowitą; która pragnfp 
dob.ego i slaiego , ,jsca przyime zaraz. ObejScie m ilą* 
Sk>. Plac 10.000 Mkp. miesfęrznle; Świadectwa koniccz, 
ń*. BndzlrUka; Lwów. Wyspiańskiego 18; parter 24>90 w
A* .i.i i —  ■ -■ .i     ■ — - ...........  —•

?HEM“ Ę inteetgentua przv|mę na pop idu dnia do dzjeci. 
Zgłoszenia Sykstuska 21; I. piętro od 2 -  4. 24201.

POsZUKUJĘ lotog.ała retuszera edem założenia rentoW. 
nego in.eresu ćuty-hczas w kioju nieznanego. Listowno 
zgło;zenje do Wreku pod FOTOGRAF. 24221.

FR«
Żi
‘ZYJMUJE SIĘ p-jiftaki do W/ka.4czan|a spodni. —  W. 
tfatermann. Sobieskiego 18; I. piętro. 24224

ZLO LNFJ; gospodaniej oaódszel aucharui, z  debremy 5wia_ 
dera .h ; poszukuje się. Zgłoszenia o każde? porze ulf/.a 
Suplńskflcgo 5; I. p:ętro na lewo 24226

POSZUKUJĘ zdolnego czeiadr.ika szewskiego; Biłjk al.ca 
Ormiańska 14 !422h

I)!Z!lii\V jżZYNKI PONaD 14 LAT znajdy zarai do 
brze pfatną naukę w  koncesyonowane] 5?kole 1 
braco^ni wyro&ów trykotarskich w e L w o w ie  
Nabielaka 21. Maszynistki trykotarskie wpraw 
ńe są również poszukiwane za odpowiednent 
wynagrodzeniem  od sztuki. 19421

ADWOKAT na prowincyi — przylmie i «tychmia»t solicy. 
raiora, rutynowanego .aculirzystę. WamnkJ ł oaplsy 
Sw--4cctv 'o d  S O L ^ Y T A T O R  dc Adm. Wiekn. 19434

KUChARKF. do wszystkiego przyimę zaraz D l. Fried ulica 
Potockiego 8. 24319

PRACOW NIA sukien damskich poszokuje samodztetnycn 
j| zdolnych panien; Kopernika 26 na I«Mo. 2428o

POSzUKDJĘ starszego ucznia uo praktyki Cukfernt Józef* 
Lahego Lwfty'. Łyczakowska 39. 14286

POSŁUGACZKE dc spr.ą lania od 7 do 11 j służącej do ro.  
lowun • potrzebuię Mikołaja 11; drzwi II. 242,%.

i O.YiOc.MC 1! ao^zakietou 1 dziewczęta do naukj potrzebne 
natychmiast Af. Hugct, Mikołaja 11. 242S7

S ŁU Ż Ą C Ą  dc w szystk iego  potrzebna natychmiast 
C horą ic-yzna  6; IR . p^tro .

— u tc» 
2426*

S tu zA C A  do wszystkiego do młodego małżeństwa — ulic* 
^jciocą 45. _______________________________________242*9

t*OTRZEBNY Sozorr d<̂  wl)H; iona ;u» umieó go-poda-.  
t5wo wścjsfcje. Zgłaszać sfj od 3 do # ulica Wolnoźć 12A
II. piętro --  Marya Muszakowa. £4272. ,

KSIĘGARSKIE1 S IŁY FACHOWEJ poszukule się. Zgło_ 
szęn a osobiste w biurze Sokołowskiego, m ędzy godziną, 
U - l  i 3 ,.  24157 ̂

DZIEWCZYNKĘ lub CHŁOPAKA do takowemu i posyb-k 
przylmie Laborałoryum Drogeryl Rech.ma, Halicka N>- 12 a

24110
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PANNA do ekspodycyl potrzebną za. az. Pralnia nliea Zy_ 
bllkiewicza I. 88. , ’ 4307

POSZUKUJE „ziew  czyny do nanU. — Sktad wędlin Plac 
Smolki 4. 24203

CH SJN ir zgodzę się pół rnkn darmo pracować u osoby 
tęi; która mnje weźnye ze sob* zagrań.cę t  Zgłoszenia 
do Admtn. WJfku pod WIEDEŃ- 24255

t e n - y/CZe T o iu>|dą natychmiast pracę w< fabryce m y. 
dła uLcu Panieńska 27.

ARTUR S M U lN Y ; stroiciel fortepumówis Chmielowskiego 
5: . rzyjmtge strojenia ł reperacye. c4274

S Ł l*A C A  DO WSZYSTKIEGO Z GOTOWANIEm Z DOBRU 
MI ŚWIADECTW AM I POTRZI I j  ZARAJ V 2 O S fB  
ZOl S "AĆ  TĘ UL. SOKOŁA ; DRUGIE PIĘTRO NA ! 

.R A W O . 2124

POSZUKUJĘ POŻYCZKI 200- 300.000 za dobren, wyna*ro_ 
dzinism, Zgłoszenia Jctowne do Wjeku pod W ARSZ .'AT 
SZEWSKI. 1422.

fc^BRA SI UZą CA z dobrem! Iw —aectwam znajdzie zaraz 
tnfejsce. Zgłoszenia codziennie do n-dz. 4 ..j j .-.
Zyblikle wicza 51 drugie piętro m. 3 3|^

modnliarstwte umieiuct.

MOGĘ dostarczać mąkę pszenną i żytnią z młyna parowego 
ba.dzo Piękną z prowincy' po cenach zgodzonych. Proszę 
zgłsszać się pisemnie; Moroz Grzegorz — w|e§ Hrebeńce 
poczta Kulików. **■ ' 2428.

POSZUKUJĘ tamodzlelnei panny 
„z/ć tui maszynie z *  b .rdzo dobrem wynagrodzer-i-m. 
Pracownia Kapeluszy, Lwów, Cboclmsk . 7. I. p. 24331

a k USZEr KA przyjmuje zamówienia; udz'ela porad ulica 
Dwernickiego boczna 30; Dobrzynlecka drzwi 2. 24239

UCZNIA z ttkońezoną IV._JTasą glm» lub realnej p,-zyi„ii« 
do praktyki Drognerya iziersfclego^ Sapiehy 7K 2433u

BLOK fabryka wyrobów z papier- i tektury, — Lwów 
Hausnera 6; przyjmuje roboty Introligatorskie; .do rastro- 
wania rfitd. 24192

KAW IARNIA TEATryAINn poszuksdf panny do ciast z i-  “ OSZUKIWANY spomlk z  w T iden ł 15 200000 do fabryk; w
ytere i  plącą. Zgłoszenia n)—U przedpol. 24338

C*IŁ ( PCA do posług biurowych 
i Ska; Cza;a  rkego 3.

potaukuĄ AdamowjkJ

ruchu. — Wfadomofć u adwokata Dr* 
Kra ąckich 17.

Drattera ulica
24191

P G ćZuK U JĘ  tepszcl niańki. 'T adomotó Sy ’ » taska 23. --.337 mag..- ;.,

POSZUKUJE SIĘ zdolnej; uczciwe! stuźącęł do wszystkie 
go. Bllższia wiadątnoićt oapichy 4; II. p ię fft  miedzi 3—4 
popoftdnln. 243m

SŁU ^ą CA do wszystkiego z  gotowaniem potrzebna. Mir. 
czarnia Kopernika 9. 24329.

CHŁOPCA ao posług poszukane firma POt-ANb 
Romanom cza 10.

AE SOLWEWlXA Kottser w aror v um udziel* u kej , Ul 17 /ki: 
(fortepianu) Cena przystępna — Zgłoszenia ulica Akade_ 
micka 24; drzwi nr.   3H9

ulica 
34291.

RUTYNOW a n Ą mnrdantkę na maszynie IDEAŁ błogie p L  
Saąoą za dou.em wynagrodzeniem priyinsśe zaraz adwo­
kat Sksteffl Krasipidch 15. Zgtoazenrt 3—7 popof. e4298.

AKADfiMIK sumienny 1 wytrawny Korepetytor, 
obejmie lekcyę. Przygotow u je do egzaminów 
wstępnych i poprawczych Itp. Łaskaw e zg ło. 
szenia pod AKAD EM IK  100 do Adm Wieku 
Nowego. (x )

SZK Ó ŁK A  FRO E B LO W SKA , 
W p isy  codziennie.

Pełczyńska 1. 28
135&4

m  ET S m  ROZMAITl E B B B B a

AKUSZERKA przyjmuje zamówienia f u zleła pv»rad pod 
dyskrecyą. — Ulica Bartosza Gfowaclclego 1 1IA. — M. 
TKAmJ 220(78 j

PROFESORKA UDZIELA ŁA TW Ą  MEflODĄ FRANCUS. 
SK1EUO NJEMlEłGfcOfS I KONWERSATKI. Oldgosza 
37; If p. 2400.7

POŁOŻNA PO Le Ca  SIĘ RANIOM POD DYSKRECYĄ -  
LEONA SAPIEMY 61 -  PARTER _ _ _ _ _  23332

LEKCYI Gh-Y FORTEPIANOWEJ dziel > u s'tb e i r »
dM e u ' MICHAŁOWSKA —  OBOZOWA Nr. »  -  
drzwi Nr. 12; -  - .  -  ■ 2414a

FRANCUSKIEOO — WŁOSKIEGO udzielam fachowo. Zgło. 
snla pod SuMiENNY do Adm Wieku: 23491

KAPELUSZE filcowe, aksamitne, przerabia mo­
dnie, tanio Topoimcka Kopernika 1. 22633 i

POSZUKUJE SIĘ S P Ó L N IK A  do re ita u ra c>  obok di/orc. , 
Kordeckiego 53 B : II. p K łopclc 24079

POSZUKUJE Nę to. jn jfch  BROh is ł a w Y  W A c n  ze 
Lw ow a . Aires Inż. Breaaer, M iała. Ob. Kirchnigassc 
I r ,  l i  i  -  ■ 24030

SEM 1NĄR YALNF M A T U R Y  kurs roczny 1 dwulrtnt — od 
w rze in 1* ul. Snopkowska 4 ; I. P iętro. 2343S

LE K C  y I gry .ta fortepianie udz eJa ukończona kon- 
i  >'™ torzyatks Zawadzka, Kochanowslaeg > 44 
II p., drzwi na Iowo, 23013

SPÓLNIK Z kilkoma mitiobaUg POtOtebny —  wagreiuwa 
i»staw ' lemtoploaow. Zgroozenla pod INTERbs uo 
kdm. Wieku Nowego; 24064

ĆWICZENIE nr ,rtcptanje; lekcya' akompaniamenL takie 
francuskie — Wronowska 7; parter 22897

PRAKTYCZNĄ akuszerka prnytmule I udziela porad — ulica 
Leona Sapiehy 85; S. G. 22909

A".JSZERKA poleci się cantom pod dyskrecyą — ulica 
Lwowskich Dr’ *1 7 (Polna) 22683

SZKOL* JF.ZYKÓ ooeyeh ECOLE REFORMLi ul. Padska 
la, Trrvn8»ry rok szkolny; ku. a  trzy ; .rters iesjęeine 
Zreorganizowany program i,ask(. —  Wpisy każdego mle

216o4

34 B A TO R E G O  , E C O LE  F R A N C A IS E ". N ftlszybsz. metoda 
wyuczania Języków obcych joko te l stenograf)!. —  .oao . 
w tte slfy. * - . . .  24209.

P R A C O W N IA  K APE LU SZY  DAM SKICH  P l^ Y J -  
MUJE DO PRZEPA1M ANIA I UBIERANIA . 
P L A C  UNli BRZTSKJEJ L . 8; SL IW SK A . ZNA 
HA P A K Ó W . 21655

AKUSZERKA prządmajo camóeienla; udziela porad: dy.
skrecva zupwaione .ózefsta 3; parter 22028

FACHOWE S IŁY  do yrzwlsłąbiorstur . inych; krojczych; 
jrzykrawaczy krawców; *zewoów do warsztatów kon­
fekcyjnych ; fryzyera | stroioiel« for,er>a«ów zyimie 
iako człon _.w z udziałem w p acy | kapitału REDUTA 
WSCHODNIA HancK ipCprzem, słowa Spółdzielni- zarob­
kowa w Baranowiczach. Tylko Poiacy; siły pierwazo. 
rzędne, pierwszeństwo inwalidzi oraz zdemobilizowani;

19342

m e d y k  L i s t  w  a d m i n i 3 T R  a c y i . 3ia;.

POSZUKUJE fortep>ajiu do Ćwiczenia przez dwDe godziny 
dziennie. Zgłoszenia % pcxianipm wynagrodzenia pod FOR 

T E P IA N  do Admiuftstracyi. 24315.

DO O D S TĄ P IE N IA  L O K A L  biurowy nadający się tak ie na 
skład z  równoczesnera użyclam około 500 sąłni gruotu W 
śródmfcśCitu za ydział wspćłpraoy. Zgłoszenia L O K A L  B lU  
R O W Y ; Biuro Buchstaba. Legionów  21. 24318

BIURO  H A N D LO W E  (sklep) w  contruni miasta posiadając 
przyutąpfft tako spólnifc do nrzetislębjorstwa handlowego; 
O ferty pod S. 8 do Admfufsir. W {cku Nowrego. 24320

POSZUKUJĘ dostawv masła 1 a^ra. —  Łaskawe zgłoszenia 
EUbłeta Mugota ul. Pranclszkańska l  7. III. p. 24325

DAM  D ZIECKO o  pperat na wytzhowanfe ucxcfwe4 kobiecie 
W lądomo£ć pod M A T K A  do W ieku Now ego. 24250.

WSZELKA BH&łZNjg tz y ie  rychło; staranni; tanio Szwalń 
jTesatyM a 1 v ^ ^  v  24254
* -r-

STARST. S lfJD E tłr W y _ « r u  chemłezneRr. Po lłR am iz!. 
b. student Uniwersytetu Jag. (maturą gtnn.) wżeloletu; 
nauczyciel ( wychowawca, w  nji wszach doraac t ztumlań 
skich udz’ela lekcyi niedrogo. Znakomitą metodą uczy 
przedeu jzysttóeiL nLrenu t v y  i zauk przyrodniez^fh — 
Zgłosfenia: Braci) uĄca Murarska 82. 24253.

RRŁYGo T o WANIE dc matury f eysamMow -ómjaaryi ycb
nhuc«yte"'n i Pldowskfego >, 24288.

FO R T E P IA N U ; francuskiego; u a n teck ie i- j, malarstwa, 
drtela s ię ; Ł y c z «k ó »s k a  57, II. 9- na lew o. 24223.

KURS MATURY SEMiNAk YALNEJ, szkota ;wydzteiowa 
Szkoła uuwszechna; szkółka; ibttm'-*. Zakład d Ecdel — 
nią B«marayńsKi, 12A. 24227.

POSZUKU*? uauczydelkj dha chłopca z II. k, g'mu na 
wsi K,|.ckt> L w o ta  .głoszenia w „obot^ dó 1 11 żdzHr_

nika Lwów, u i1 ca RomartOwfcza 18; pa ter. 24241

SŁUCHACZKA FILOZORH posznkuie lekoy. w  zak>c«ie 
Ejjnnr.z. rcain. 1 fortspjcunL wzamian za :ałod; lenne 
utrzymsnW. Ewentualnie pomieszkanie, —  Żgłos.enla pod 
Di. KuśniiHrczyk — Spintya. 19444

W P IS ,' NA KURS M ATUR/ 3EMINAR/ALNEJ ZACHA 
YJFWiCZA 3 - W

SZKÓŁr,. GRY NA FOR i izPIANIE AdełJ Rotter Hochreld .  
rowel, Bernstefns Ł  Wpłsjt ocdziennin, 241ó(

RZADCA—AGRONOM, plcnm^orzędna eito zz obejmie po. 
sadę w majątku. MfaJicowoid be* tóżnfcy,. Łaskawe zgło- 
szenjt: Blokk Brun. Lwów. Pa^sta l l j  Fiałkowski Sła. 
tiiałftWa TeL 463. 24030

rA m E N K A  M lO D A  poszukul©  p ra c y  Jako m adem ofcelle dc 
com pagn ia  —  zn a  ję zy k  R O S Y JS K I. FRA N CU SK I i M U . 
ZYKL- Z g ło szen ia  do H oteiu  B R IS T O L , u lica  L eg io n ó w , 
D la P an n y  E L K I; 24055

ST A R S Z A  W D O W A  umiejąca szyć szuka posady do d z je . 
c i —  Zgłoszenia do W{<eku pod DZIECI. 24280

POSZUKUJĘ S Z Y C IA  w  domach prywatnych. Zgłoszeń  a 
listowne do W^eku pod wrzesień. 24302

W D O W A  po wysokj.m urzędniku; znająca się na gospodar_ 
stw ie i wychowajiif.tł dzj-ecf p rzy  im*,© posadę w e Lw ow io  
za w  kt i dobre obchodzenie. —  Wiadomofed S TE FA N IA  
Admfnistracya W jeku Now ego. 3122

G O S P O D Y N I z  długoletnią praktyka we właanem m ag ik u ; 
posaukuje posady w  dużym majątku; znająca m leczarstwo 
ogrodnictiwo; św inow ostw o; uch-3d za  drobiem ; mąż mo_ 

że  jrająć także posadę w  majątku. Hotel L itew sk i nr 1; 
A. O. ulfjca Żółkiewska od 10—2; 24267

PO M O C NIK  FR YZY E R S K I poszukuje posady w  miejscu łub 
na w yjazd . Zgłoszenja do Adm. W jckn pod PO M O C NIK . 

     24268.

BARD ZO  U C ZC IW A , n lewym agająca; gotuje c zys to ; gm a. 
cznf-c; zajm ie sift domom, u wdowca bezdzietnego tyiko 
w e L w o w j^  Zgjoszenia do Ad min. pod M R Ó W K A . 24269

IN TE L, P A N N A  % ukończoną szkół* tguidlową % praktyką 
biurową poszukuje posady tylko na prow lncyi. —  Pod 
P R A C O W IT A  do Wieku. 24235.

K R A W C Z YN I z krojem francuskim szuka prywatnego za ję „ 
c fo  L istowne z g t o .z m a  pod adres, n :  M arya iT 7 ! - 'ó w
na; Sygn jówka V/Jeika 4. p, L w ów  X V . 24198.

INTELIGEN-FNY W D O W IE C ; Polak lat 33; troje dzjec, QO 
bry fachow iec; posjada gotówkę 6.000 D00 MIcp- pgfilu^ 
bl pannę lub- młodą wdowę do lat 28 tylko ze  sfer kuple. 
ck ‘ch lub z gospodarstwa. —  Łaskawe zgłoszen ia  do Ad 

mintstr. W icku Now ego pod PR Z YS ZŁO Ś Ć . 23457

M ŁO D Y  K R A W IE C  ożeni, się z  panną która mu d o -^ -W .e  
do otw arc ja  warsztatu; najchętniej .tta prow incyj. Z g ł9 »  

szenia pisemne do Admjn. Wieku okazic je low j dz es ę ć -  
markówkj, Nr. 290.500. 24328.'

C Z T E R Y  sympatyczna panny od 20 do 24 lat oragną poznać 
m ężczyzn na s ta n o w i ku w  celu matrym. Zgłoszenia do 
W ieku dla L IZ Y . IR Y ;  S T  ASI, JOZL 24312.

K A W A L E R  lat 27; młynarz zdo-ny; posladalący w  reaino^ 
ic *  około 9.000.000 Mkp. ożeni, się z  panną Jctóraby p o , 
siadała młyn wodny m n iejszy ; mogę też odrestaurować\ 
proszę o łaskawe zgłoszenia pod INTELIG ENiJNA  R O « 
D ŻINA  1891 do Admin. Wtfdot. 24193.

z c u ję ^ n  i ".yąys:si©»o,r a
IDĄC ulicą boty koicnoł, Bomi.iii -nó #  f  Ouj'ań- k > g » 

dnia 10 bm. .ufccazv godziną 5- 6 zgunHam (totji zegarek 
damski kr: fy bez łańcuszka Łaska-/  znelazca raczy 
oddać Sapiehy 1. i ; parter. 34283.

OSOBĘ: k jjia  tnatails mój portfel na Tarzach V,scuodnlch 
w  niedzielę aardzo p . j z ę ; bj portfel z pkeuiąazi.u za­
trzymała a wszystkie dokument,- .paszport rumuńsje; etc) 
ąh zmlomre 41a mnie ważne odesłała pod ;.dresein O. A. 
MeTtntr; 1 wów. friefiiłchów  12. 2^27,

IAD ĄC ” T?AMW'51CM KD. aa Jworzee g lów n j Inra 10 
w rze io la  o  Ł  6 *cz6 z c .o lłe m  portfel z  drobną kwo 
tą 1 3 ki iłam i od hr. Potock iego  ; dokumentami. Łaska­
w ego  znalazcę upraszał o zw ro t w ttćw  i dokumentów 
ż» w ynagrodzen ’em pod ttdresem Aba Wahhnani Bób'ka, 

-------------------, 2422

aSHOg M SESZHĆ^IA  9 SftLsgPY

STUDEtriA z niższych łdM gituifTytinych przyjmę na­
tychmiast "U mieszki kto. —  WiadomoSć w sklef . .irzy 
ulicy PoUłciicgo 44. -  23507

i  LUc 3 POK( JE z  bnchnb komfort —  poszukuje na 
.aoćłlwis naldoyouitelizych 'varnnhw'h. Mar.c-yiisk! — 
Walów* 2; 24117

l,5C0.(Xr MK. KT □ POŻ /CZY -r otrzyma do użytku na 
uuówiobj czas 2 pekoje a uiywalhożeią kttdtr,' ume­
blowana. ko,nUjorj| błjsku tnunrnjii aloKlzai, Waniui' 
do omówienia. Zgłoszeniu pod POZYGZKAi Q< Tdm. 
Wieku Ncrwego. WOol

7„(MIENIĘ JEDNA STNCYIS v !E P ŁĄ  1 eUCHz. za większa 
taką setną lub w  sut— 'tach. Pnrtak; Kordeeklego 49 —
I. piętro i 3406.

V'YNAJIMĘ ROKO: | Osób. al Nholem w pobliżu Tech­
niki —  może być be* _.f-b“ _ Ztloszenia ao Adm Wieku

,d s p o k o jn y  T e c h n ik . 240,1

SAMOTNA PucO ZNA — pozttknlo pokojr z  osobnem 
wchodem. Ł«ska" i  zgłoszenia pld SAMOTNA dc Adn. 
Wieku Nowego; 24034

KTG , OZYCZY 500.03 MŁ. iam  z, Ptoceul uesól ładny) 
„sueblowau^ "Sgróseunta llstoWne pęd POI M ILION.i uo 
Adm. W i— u, 2Jtóś



_,VVIEl\ J\uwy JNr. 0370 z cpio 13 września 1922. 19

RODZINA repatriantów, mai. żona i wzTosla 
córka, znajdująca się literalnie pod golem  nie­
bem, uprasza dobrych ludzi, o łaskawe udzie­
lenie im pokoiku, lub kuchni, w zamian za 
lekcye muzyki (fortepian), lub dogląd nad d o -1 
mem. Łaskawe zaofiarowania do Adm. W ieku | 
pod R E PA TR JA N T . 3121

D JE Ż D Ż A JĄ C Y  K A W A L E R  poszukuje pokoiu przy inte!. 
rodzinie. Zgłoszenia pod B O R Y S Ł A W C Z Y K  do Adm. 
Wieku. 25577

POKOfJ U M E B LO W A N Y  w  śródmieściu z  osobnem w e j­
ściem poszukuje Zgłoszenia pod ZA M O ZN Y do Biura 
D zienników  Buchstaba, L eg ion ów  21; 24014

POSZUKUJĘ PO KÓ J- kawalerską przy rod łjn je  z  osobnym 
wchodem. B liższe  Informacye proszę pod adresem: Otto 
Mayer. ul. Asnyka 3. ' -  23543

ODNAJM Ę POKOJ z w iktem  lub bez —  Leśna Nr. 6 —
M rz y g io c k j; -  - — “  -  “ ' 24056

PO SZUKUJĘ PO KO JU  umeblowanego z  osobnem wejściem 
ewentualnie dla dwóch. W anuik ' wedle umowy. W iad o ­
mość do Adminftstr. Wfioku pod M EDYK. 24278.

D L A  TR ZE CH  A K A D E M IK Ó W  zamożniejszych. Polaków  2 
pokoje z  utrzymań5em. —  Zgłoszenia do Adm|n. W ieku 
pod- ZAM O ŻNI. 24310.

M ŁO D E M A Ł Ż E Ń S T W O  chcące sprowadzić się do 'Lw ow ra 
da Jako w ynagrodzenie kompletny wykwifaitny w  kt 1 lub 

2 osobom za cdstąpieniic 2 pokoD i wspólnej kuchni przy 
lepszej rodzln je m ożliw te w  śródmieściu. —  Łaskawe 

^zgłoszen ia  do Admin. okazicielowi! leg. 4081/20. 24281

OFICER _ M ED YK poszukuje zacisznego eleganckiego kn_
|  w alorskiego pokoju ewentualnie z  utrzym aniem ; m ożliw ie 

w .. dzfeUifcy Łyczakow skie }. Zgłoszenia do Adm{u. Wieku 
okaziicielow,'] I'eg''t. uniwersyt. Hr. 17662 lub temu samemu 
do Gródka JagjeL  poste restante. 24245

M IESZKANIE  3—4 pokojowe w  śródmieściu w  Lubljn i* z a .
m ienie na 4—6 pokoiow e w e Lw ow ie , Zgłoszenie listowne 
do. Admlń, W ieku pod A D W O K A T . 24257

C U D ZO ZIE M IE C ; akademik poszukuje pokoju na m ieszka, 
iifc od 15 bm. Zgłosz enia do Adm. p od S ŁO W IA N . 24260,

ELE G AN CK IE G O  kawalerskiego pokoju naichętniej z kom 
iurtem poszukuje solidna pani. Zgłoszenia do Adm. W ieku 

Now ego pod SO LID N A . 24262

OD D AM  obszerne trzypokojow e mjcszkan,:e z  użyciem  ku,
chnf; •wytworne um eblowanie; z  opałem; św jatłem ; ga­
zem. —  L fstow na zgłoszenia pod W Y T W O R N E  do W ieku

-— - -------------  24231.

PO K& JU  przy fcpszej rodzin ie (cw . w raz z  utrzymaniem)
poszukuje medyk z  Jugosławii. —  Odpowiedź w  Adm. pod
JUGOSŁAW 1AN IN. ____________________ _____24237_

PO SZUKUJĘ 2 studentów na m-eszkanże u lic a y -św. Kingi 
“boczna nr. 6; II. p iętro  o ficyny. 24242.

W IE L K I POKÓJ z  urządzeniem, składającem się z  2 łóżek
szafy, stołu; krzeseł i i. natychmiast do odstąp;enia na 
Bogdanówce 1*. W iadom ości z  grzeczności udzjeła ffrma 
Zaun. Bogdaaówka 1. 24219.

W Y Ż S Z Y  URZĘDNIK konsulatu poszukuje 3 pokoje z  kuch 
nią nfeumeblowane w  czyste j dzieln icy. C zynsz według 
umowy. W iadom ość do Adm. W jeku N ow ego opd N. K. 
600:___________________________ _____________ 24332

D O B R Ą  PO SAD Ę  dam za  w ynajęcie 3 lub 2 pokoii z  kuch 
nią bez meblL Elektryka, łazienka;. tramwaj. Czynsz wc 

dług um owy. Pośrednictwo wykluczone. Zgłoszenia do 
Adm. Wfieku N ow ego  pod D YSK R E C YA ._________________ 24333

K l i P M O  I .^Ł*tóSJ

K T O  C H C E  szybko kupić Ijtb sprzedać majątek ziem ski; 
gospodarstwo; kam ienicę; w j!‘ę ; domek lub lokal przemy 
s ło ^ y  niech zgłosi do A jencyi —  uljca Chorążczyzna 27; 
Lwów. ‘  23021

D O SK O N AŁA  O KAZY  A NA TAR O I W S C H O D ­
NIE. Pracownia trykotarska, doskonale urządzo 
na do sprzedania. Interes może być prow adzo­
ny także na prowincyi. Zgłoszenia: Lw ów , Na- 
bielaka 21, parter lew y . 19420

S PR 7E D A M  S Y P IA L N IĘ  oraz roznreijHe rz e c zy : M A L E C -
. * K IEG O  4; parter prawy. 24095

D YN A M O  M OTORY" z kompletem do gaI-vanoptastvki 
•rs Sprzedam; KęcińskĘ Listopada 56. I, p ię tro; 24114

O KAZYJN IE  F U TR O  DAM SKIE  z  baranków 
krymskich do sprzedania. Zgłoszenia pod M. 
M.f Skład futer SOGKIEGO, p rzy  ulicy Ak&~ 
demlckiej, 24085

FO R T E P IA N  krótki, k ifcyźow y, zaakojąitej m arki; praw ie 
now y sprzedam. Łyczakow ska 57, o ficyny. I. piętro — 
Bazylewticz. 24074

P O W O Z Y ; K A R E T Y  I W Ó ZK I M A N A  SK ŁAD ZIE  DO 
SPR ZE D AN IA  F A B R Y K A  P p W O Z Ó W  M. B Y C Z YS ZYN A  

W E L W Ó W IE ; P E ŁC Z Y Ń S K A  9. 23493

ENGINEERING. U L IC A  W A Ł O W A  NR. 311 Na składzie 2 
podwozia telazne do lokom obfl; 4 dwukołowe przyczcpkl 
automobilowe do d rzew a ; 1 automobil c iężarow y 5 to­
now y Bllsslng. MłocAnitfe w łościańskie z  (kieratam i; — 
Schody kręcone —  kupi okazyjnie traktor ro ln iczy; 24154

F O R T E P IA N Y : S l& IN W A Y ; B O E C H S TE IN ; BE SE N D AR . 
FER koncertowe nowe, przedwojenne i inne okazyjnie do 
sprzedania. Skład, Batorego 11. 23549

Ł A D N Y  DOM  P A R T E R O W Y  murowany z dużym ogrodem 
za 4 m iliony do sprzedanfa. M arczyński. W ałow a Nr. 2;

J 24118 j

M ŁYŃSjKIE W A L C E  .,Ganzł * fuszczarki; perlaki K A S PA R  
. i k rajow e; kamienie francuskie p raw dziw e; niemieckie 

i czesk ie ; gazę szwajcarską dn cy lind rów ; plansichbów
I grysikow ą; pasy skórzann i w fełb łądzie oraz wszelkjo 
P rzybory sprzedaie inźynjer Landau —  nlica Romanow?cza
I I  —  Lw ów . T  23259 I

F O R T E P IA N  oryginalny Schwefghofera krótki z angielską 
mechaniką okazyjnie do sprzedania. W iadom ość z  grzecz 

nolc l udz{ela Popsowa ukca Sykstuska 19} I. p i ę t r o ; 'I I I .  
schody m iędzy 3—4. 24317

D W IE  KAM IEN ICE  dwupiętrowe budęwy Richtmana przy 
u lfcy Z yb Ę k ^w fcza  37 i 39 zaraz do sprzedanfa P o la k o , 
w l w  cenie^ po 30 m ilionów. O lerty  przyjmuje pełnom o, 

cnik w łaściciela p. adwokat Dr. Ludw ik M azurk iew icz;
_ A kad em ik a  14. 24322.

D OM EK M A Ł Y  m urowany; stajenką i  ogródkiem  sprzedam 
za ra z ; Garmada; Zborowska 16. 24323

FiSH A R M O N IU M  bez rejestrów  j  z rejestrami 
dam; Garmada, Zborowska 16. i

tanio sp rze« 
24324

AM E R YK A Ń SK A  -R E G IS T R A lp R A  - pięciodzjałowa marki 
JERY do sprzedania; August KO LE SZA . Sykstucka 1 10;

   ' ri 23395 '  j

KUPUJĘ meble antyczne; dywany perskie; k ilim y; porcela 
. nę; szk ło ; srebro — Sklep chrześcijański Q K A ZYA  ulica 

Zyb ljk jew icza  3; 2331-1

T A Ś M Y ; części składowe j p rzybory do maszyn pisarskich 
P a n ik i ga zow e ; sta tyw y laboratoryjne; Palniki do Prfmu 
sów. —  Kasy ogniotrwałe i kasety. Baterye do latarek; 
kamyczki do zapalniczek. —  Orzełk i ,- w szelk ie odznaki 

pamiątkowe. W ykonu ic w szelk ie reperacye w zakres me 
chanjk} wchódzące. Przy jm u je do wytłaczania na pra 
s|e frykcyjnej w szclkio odznaki j w yroby  metalowe z  w fa 
spych i dostarczonych matryc. —  Firm a: Andrzej B erliń . j 
ski —  L w ó w  uljca S łow ack:ego 4. * W arsztaty uVea
Szewczenki 11. 19313

turalna W oda 8t ; ło w  * p e r w s z o r z ^ d n e j  ja k o ś c i
{ i  la Gi shiiblęr). Wysyła i dostarcza Zarząd ir ó d L
„DEW AJTIS* w  „ Pacykowia pod Stanisławowem.
Główny s ład : Karol Krupiński, Lwów, Akademicka 4 

   ___ HT36
S P R Z E D A M  rower, narzutką jesienną, ubranio cy­

wilne i^wejskowe na n’s Tego szczupłego. Chmie­
lowskiego 6, II p., drzw i 8, o.l 4 —6, 23541

M ASZYN Ę  do szyc ja  ręczną 1 nożną sprzedam. Zielona 6 w 
sten i; 2 drzw,4 na lew o od 3—5, ’  24249

SZ P IC  B IA Ł Y  do sprzedania; W yspiańskiego 19. 24251.

DO SPR ZE D AN IA  n ow y dom murowany; ,blachą k ry ty ; 5 
ubikacyi za W ałecką rogatką przy trakcie. | W iadom ość: 
Kulparków 52; A . Lachow icz. 24252

K A SA  A M E R YK A Ń S K A  .NatifO-nal) o k a zy jn e  do sprzedania 
Zgłoszentfea pod N A T IO N A L  do W feku. 24256

S IA T K I D R U C IAN E  dla ogrodzeń dom ostw ; w ill ;  ogrodów  
placów tenrtfiśowycb; ochronne dla fabryk ; na olcratowania 
okien, poleca najtani-ej fabryka D R U T —  Lw ów . Zamar_ 
stynów. K róla Jana III. 5. 24326.

W A R S T A T  SLU SA R SK I komple-trilc urządzony w  dobrem 
położeniu w  ruchu z  lokalem z  powodu wyjazdu okązy j„ 

nie sprzedam. W iadom ość z grzeczności w  sklepie żelaz 
nym t>. N ledriga Oródocka 73. 24288.

SPRZE D AM  Amerykaninowi gospodarstwo 12 m orgów  z b u . 
dyn iam i: stacya lo co ; pół godziny do Lw ow a. Zgłoszenia 
M ichał Kuiczyck.il; S fchów  koło . LwoW a. Ź4292.

M O T O C Y K L  IND IAN  «p i*ed am ; Czarnoźyilski Sapiehy 1.---------------------------------- 24330.
PR Z E Ś L IC Z N Y  rasowy w ilczur sybery isk l 1 i  pół roczny 

dla zamożnych amatorów ^okazyjnie do nabycii-w W jad o_ 
mość: Bobrka k. L w ow a  —  Apteka. 24338

F O R E X P iA N  Szwakofera i Harmonium z peaiaietn dwugłoso
wem K o tykY w icza  sprzedam. Z|morowiczk 6 ; M leczarnia 
oglądać od 11 do 2. 24343

W Ó ZE K  J A S IO N O W Y ; elegancki; now y tanio sprzedam. 
Zgłoszenia m iędzy 12— 2; Nabfclaka 32._____________  24345

W TED ElśSKI F A JT O N  na gumach sprzedam. W iadom ość:
Hotel Europejski- —  L w ów . ■* 24207-,

M ASZYN Ę  DO S ZYC IA  nożną Singera okazyjnie sprzedam 
Pastersk i; Pełczyńska 7. 24316

SPRZE D AM  w  Husiatynjc obok dworca dom m urowany; 
blacha k ry ty ; S ub;kacyi; przytem  2 morgi ogrodu. — 
Zgłoszenia Adela Zam oiska; S ichów  koło Lw ow a. 24293.

W Y P O Ż Y C Z Ę  lub kupię fotel na kółkach dla chorego. —  
Zgłoszenia Serlcs Zygm imtowska 12 A. 24294.

SK LE P elektro -  techniczny z  urządzeniem przy Placu Aka 
dem ickfm 3 dp sprzedania. W iadom ość w  sklepie. 24298

M O TO R  R O P O W Y  dw n taktow y; dzłesięć koni; stojący pra 
w fe  now y loco L w ów  do sprzedama. W arstaty państwowe 
ulica Chocżmska. ' * 24299

F IG U R A  marmurowa 109 era. w ysok a ; mahonjowa podstawa
56 wysoka do sprzedania, Zybliikiewfccża I. piętro 2—5

_________________. 24.309

SPRZEDAM KAMIENfCF, w  stronie Listopada z  komfortem P Ł A S Z C Z  D AM SKI Jesienny; kołnierz futrzany; kapelusz 
W.MJomotó Anczewskich w  sklepie. 24270 | , £jknia r 4 łw a  crepc de i0  spri dania; C. >  ow

24313
FORTEPIAN ERPAJ1R nowy o barjzo pięknym tonie z po . i skiego 9 ; nr. d rzw ) 9.

FORTEPIAN kró..., izarny, k0nstr,teya metaioe.a; prawie
de sp,zedan.'«. — V,;,vadomość m iędzy 3—7 u lica K a rp in , 
skiego 17; ! f  piętro t  ?427i

DOM\ wA.Be; kmniettice sprzeda B iu ro  CELERITAS L w 6ar 
Je g '.e '!o ń 'k a  ł7. 34273

DOBRE WYDR/ NE SKRZYPCE sprzedam. Smutny Chmie.
lerwskiego 5. ■ 24275.

i O.RTF.PiAN do naukj taiuio sprzedam. Smutny Chmie ow . 
sk|iogo S. 24276

JCU SZTUK ceg'*| sprzedam za 20(Xj Mk. Pijarów 33 od 
2—3 u (jiwaHdy. 24234

SPRZEDAM sztrsjfer ry so ro W : w „z  cdężlti na parę koni
i _w6z gospodarski Kętrzyńskiego 69 24279

SPRZEDAM kredens; stół; krzesła' materace Sap.ehy 37;
II. piętro na lewo. 24243.

CHRZEŚCIJAŃSKA W YTW Ó RNIA  wizy 10 wek. grawirowa. 
nych w kartonie: sprzedaż kartonu; LwOw .ulica Królo. 
wej ^Jadwigi 29. 24244.

Z P O W O D U  W YJA ZD U  Krep was ars' j  _ rzednięki wraz 
z urządzeiyem przy ruchliwej ulpy Jo sprzedania. W ia . 
dcmokć Aunllii V rod PRZYSZŁOŚĆ. 24246

POSZUKUJE sklepik spożywczy z • mieszkaniem. Zgłoszenia 
do Admln. Wicku p.od SK LE PIK . 24248

SPRZEDAM dubeltówkę Hammerles 12. Oródecka 127; B ia . 
ma 1-7; drzwi 14. 24195.

PRZESZŁO 30 MDRGOW ORUNTU w  tom 4 morgi latu; 
m:Ia od -lacyi do sprzedania. Orunt położony koło go . 
icm ca nied-ileiio Lwowa. — Zgłoszenia listowne do W ie . 
ku DLA ROLNIKA  24200

PARCELA trzy ćwierci morgowa przy drodze stiyjskiei i to 
rze przemysłów, oddam na wtasnotó td budowę młyna 

bab fabryki. — Bliższa wiadomość na Persenkówea: dom 
kolejowy ni 7.   24218.

DOM w kształcie w illi; sżeść ubikacyi; urządzone mlecz** 
nra ogrodowa; wolne ao obięc?A; sprzedam; — Pohu.
lanka 18. 24220

now y sprzedam u lica . Kopernika 26; parter o ficyny gan . 
kicm ostatnie drzwp. 24314

DO S PR ZE D A N IA  bluza o ljcers l.a ; bm y o  krzvorych i twar 
dych cholewach oraz futro damskie; oglądać można od 
godz. 12—15 Kochanowskiego 81; m. 6. '  3123

W Y .1F .ZD ZA J A C  K IL K A  PE R SK IC H  DYW ANÓW  bardzo 
tan',o sprzedam. W .  ób caw ny ; s ilny: Sti.n najlepszy —  
rozm iary m ałe; średn )*; duże; U lica Murarska Nr. 11 —  

lew y  parter. 24268.

Ja D A L N Ia  D Ę B O W A  zupełnie nowe do sprzedania. W ja d o . 
mość P o tock iego  44; L  piętro na prawo. 24222.

FU TR O  M ESKIE  wspaniałe do sprzedania — Rynek 37; 
I. p iętro. 24229.

BECZKI dębowe t bukowe ze smalcu ao  sprzedania. D z ia . 
ły ńsklch 7. - ____________ __________ __  ____ 24169

W O Z  u tra ife ll praw ie nowy na jednego kontu do sp rz .J a . 
nia. DtiaJyńtkych 7. 24168

SfTr/.EDĄjy, m łocam ie C iaytooów kę 6 ttonną z  k ie.atcm  
lub bez; w  stanie dobrym  bezpośrednio po remoncie —  
zdolną ao n ie  ku. Oglądać inoAn. i w jadomoćc w d y .e .  
bcyi fabryk* C layion  Behutksworth —  L w ó w  —  uljca 
u ródecka J 6. . _______________________  24089

SPR ZE D ĄM  harta b ia łego  siednyonuusięeznęgo ; Sapitny 35 
li t . ’ - a r t r  u ,36

D O  S P R Z E D A N IA :  Kam ienica dwupiętrowa —  komfort
lP.KD.OOO; —  W illa  nowa ca ła  w olna: 550 sążiif ''bgrcKlu 
B - . ł  .b o ^ ica  8-OCO.PCO; — W il la  ca ła  w olna ; stałam T E .  

sko Lw o w a  8.000.000; —  Dom murów Wt n o w y ; 5 ub:ka_  
c y l ;  zaiazd; pgród; Kiepurów  2,800.000; —  Dom murowa 
ny 4 pokolę w o lne ; ogród Znipoieriue Ne 3 000.000,: —
1 Id kam ienicy; 3/4 morga ogrouu ul|c* P iekarska  5.5O0.C0O 
Harcgte budowlane przy Snopkowskitd 612 sążni r n 6.CO0 
w  K rzyw czycach  1.200 sążni no 1.500; w  W inn ikach  380 
sążni- po 3000. — Sklep nam żny urządzojiy z  mieszkaniem 
4.000.000. AJENCYA; viu ic zym a 17 Lwów. 24282.

DO S PR ZE D AN IA  p|ea roczn y; duży legaw jeo  —  Kuipar. 
ków  73. • 24197,
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W i E K  N O W Y "  N r .  6 3 7 5  z  d n ia  1 3  w r z e ś n ia  1 9 2 2 .

c. - Falmri\ Konserw munwh
M szana— dolna, W iedeń, Budapeszt, Zauchtl, C za lo stz , zawiadamiają, ża przyjm ją zamó­
wienia na dostawę moskali, filetów, rolmopsów itp. na sezon jesianny i zimowy od PP . Kup­
ców, Kooperatyw, Związków handlowych etc,, po cenach dziennych przez swoją reprezentację  
f i rm #

HENRYKAJ- SCHUM ANNA SYNOWIE we Lw owi*. Lindego 6.
n a  M a ło p o l s K ę

i  A L F R E U  P A W E Ł  O E S T F R R E 1C I I R R ,  W a r s z a w a ,  n i .  U a n i i o w i c z o w ^ K t t  1. 6 .
na byłą Kongresówką i W ielkopolską, 24327

jastto dÓI konserwowa 
do marynowania mięsa 
powsiech. używana prze* 
fabryki wyrobów masar­
skich I fabryki konserw 
mięsnych. — — ■

C  j^l’ U  1V <  jest lepszy ad sa'etry, gdyś nie 
) w V h I 1 I I  pozostawia w mi.ssie kwasti ' go- 
-yezy, i ‘tomiast nadaje raląau różowego koloru, 
kruchości 1 socrystości.

C  A  K n a t y j ^ d  ą t  n.a yk.ajo m ięso , a j «
y d U i l l I I  o 100 proc. lepszy i 400 procent 

tańszy od saletry.
Hurtowna I dacaliozno sprzedał SOL- 
NiTU, na mocy upoważnienia Min. Skar­

bu L. 66 '91/3317/19 we firmie:
Specyalny s k ł a d  maszyn rzsźnlcza- 
masarsklcn oraz kanast Jelit suchych 

I solonych 
A L il SAN&ifl 'AREMESA
'.EN IRALA: Kmków, ul, Marka 20,
Pif |A: War.-awa, Senatorska 6, pasaż.
Wytyczna sprzedaż na Polską i sagranicą. 19411

19408

D  a  t a r t a k u  p s r s w p
Akcyjna zaraz na dobrych warunkach:

a ) d o z o r c ą  d la  składu okrąglaków (specyalista rmnlpulacyl
sosny),

b )  d o z o r c ą  cia składu materyału tartego (specyalista mani-
pu cyi materyjłu sosnowego),

c) w e r B . m i s t r z a  dla tartaku (spseyalis a do gatrów).
Reflektuje się tylko ra  siły pierwszorzędne z długoletnią 

praktyką. —  Zgłoszenia z odpisami świadectw do biura dzienników 
Sokołowskiego we Lwowie, jagiellońska 7, pod „Spółka Akcyjna".

13373

KOMPLETNE
urządzenia mtyAshle

J A H L O T E Ż

pojedyncze maszyny
jak  walcy, Kaspry, łuszczarKi ,.REX“, aspirato- 
ry, tryery aparaty magnetyczne i t. p. Bogaty 
wybór kamieni czeskich, węgierskich i niemie­
ckich, oraz oryginalną szwajcarską gazę we 

wszystkich numerach i gatunhach

DOSTARCZA natychmiast ZE SKŁADU
Wyłączne zastępstwo fabryki kamieni młyńskich

s

Biuro techniczno-handlowe

Rliiil. M i  i F i i t l i i
bwów,frt.jttrowshallo,[L!
S t a n o w i s k o  n a  „ T a r g a c h  W s c h o d n  " 
N r .  m i e j s c a  1 1 0 0 - 1.  P a w i l o n  . S '1

O H U P A  I .  f 1939!

C S i a s  sz t ia ita io rs fe i
wapno palone, w ep n o  g-sszone, cement „Po rt land *1 
ł wszelkie inne m ateryeły  budow lane  z w łasnych  
sk ład ów  dostarcza B iu ro  hand low e  Tadeusza  Cze- 
końskiego, Lw ów , W a ło w a  11 (S k ład y :  ul. Lw ia  7, 
Stary Rynek). 19441

I n a l e & y t o ś ó  ^>oczfow^ o p ła c o n o  r y i a a ł i j m .  Wydawca Nowy*# Spółkę lrydawrosM-
Drukiem Sy# '- druk. „Praaa*, ul. Sokoła 4

■*


